
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 NO CUMPLE

3 NO CUMPLE

4 CUMPLE

5 NO CUMPLE

6 NO CUMPLE

UNION TEMPORAL PROYECTOS PDET 2022

Bogotá, febrero 21 de 2021

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 032 de 2021

OBJETO:Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados 

en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET".

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

UNION TEMPORAL FORTALECER

UNION TEMPORAL POR LA PAZ 2022

UT DESARROLLO ECONÓMICO Y FORTALECIMIENTO DE LOS 

TERRITORIOS PDET

UNION TEMPORAL COLOMBIA RURAL 2021

CONSORCIO PROHACIENDO-CEG 2021



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
1 AL 2 DOCUMENTO 

CIFRADO
N/A CUMPLE 1 AL 3 N/A

CUMPLE
4 AL 6 DOCUMENTO 

CIFRADO 
N/A CUMPLE 1 AL 3 N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
18 DOCUMENTO CIFRADO 

COPIA CEDULA RL
N/A CUMPLE

19 DOCUMENTO CIFRADO 

COPIA CEDULA RL
N/A

CUMPLE

1 CARPETA CAPACIDAD 

JURIDICA ARCHIVO 3.16 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES

N/A CUMPLE

2 CARPETA CAPACIDAD 

JURIDICA ARCHIVO 3.16 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto

social del interesado, persona jurídica o de cada uno de sus

miembros en caso de consorcios o uniones temporales,

debe estar relacionado con el objeto del presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con antelación a 

la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

1 AL 2  Carpeta CAPACIDAD 

JURÍDICA COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN

N/A CUMPLE

1 AL 2  Carpeta CAPACIDAD 

JURÍDICA COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN

CUMPLE

 1 A 2 CAPACIDAD 

JURÍDICA POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 

N/A CUMPLE

1 A 2 CAPACIDAD JURÍDICA 

POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS 

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 032 de 2021

OBJETO: “ Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET".

PROPONENTE No. 1  UNION TEMPORAL FORTALECER

INTEGRANTE No. 1: FUNDACIÓN  PIENSA  VERDE  Y CUIDEMOS  EL  MEDIO  AMBIENTE  EN  COLOMBIA, 

- NIT: 900.148.051-7 (5%)

INTEGRANTE No. 2: REPRESENTACIONES GANADERAS LIMITADA REPREGAN LTDA 

 - NIT: 804.012.595-9 (95%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

7 al 14 DOCUMENTO 

CIFRADO

De conformidad con lo solicitado en el numeral V) - 3.1.3. ("Garantia de 

Seriedad de la propuesta") del Análisis Preliminar -AP-, la Garantía de 

Seriedad deberá tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de 

la fecha prevista para el cierre del proceso. El proponente debe subsanar la 

vigencia de la póliza  sin que exista fraccionamiento del contrato de seguro. 

1 AL 8

De conformidad con lo solicitado en el numeral V) - 3.1.3. 

("Garantia de Seriedad de la propuesta") del Análisis 

Preliminar -AP-, la Garantía de Seriedad deberá tener una 

vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de

la fecha prevista para el cierre del proceso. El proponente 

debe subsanar la vigencia de la póliza  sin que exista 

fraccionamiento del contrato de seguro. 

1 AL 8 CAPACIDAD JURÍDICA 

CERITIFICADO DE EXISTENCIA 
N/ACUMPLEN/A

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

No se aporta el formato diligenciado por parte de este integrante, deberá subsanar aportando el

formato debidamente diligenciado. Igualmente deberá aportar el formulario SARLAFT de la Unión

Temporal en su condición de proponente.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con

el siguiente en orden de elegibilidad. El proponente deberá subsanar este requisito aportando el formulario

SARLAFT de la Unión Temporal en su condición de proponente.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

1 AL 6 CAPACIDAD 

JURÍDICA CERITIFICADO 

DE EXISTENCIA 

CUMPLE

OBSERVACIONES: El proponente deberá subsanar lo indicado dentro del término establecido en el cronograma.

Febrero 21 de 2022

JENNIFER CLAVIJO REY

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 AL 2 N/A CUMPLE 1 AL 2 N/A

CUMPLE 3 AL 5 N/A CUMPLE 3 AL 5 N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

1 archivo 

PROPUESTA 

COMPLETA

N/A CUMPLE
2 PROPUESTA 

COMPLETA
N/A

CUMPLE

11archivo 

PROPUESTA 

COMPLETA

N/A NO CUMPLE
13 PROPUESTA 

COMPLETA

De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.6  del Análisis 

Preliminar, el proponente deberá certificar el cumplimiento de las 

obligaciones de seguridad social por los 6 meses anteriores a la 

presentación de la propuesta. Deberán subsanar la certificación 

indicando el cumplimiento en el pago durante ese periodo. 

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto

social del interesado, persona jurídica o de cada uno de

sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con antelación

a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE 34 N/A CUMPLE 34 N/A

CUMPLE 35 N/A CUMPLE 35 N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE N/A

De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.15 del Análisis 

Preliminar, el proponente deberá aportar Certificación de 

Existencia y Representación expedida por la entidad que efectúe 

sobre esta inspección, vigilancia y control.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 032 de 2021

OBJETO: “ Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con 

Enfoque Territorial – PDET".

PROPONENTE No. 2 UNION TEMPORAL PROYECTOS PDET 2022

INTEGRANTE No. 1: CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S 

- NIT:900.673.025-6 (70%)

INTEGRANTE No. 2: CORPORACIÓN TECNICO AMBIENTAL AL VERDE

VIVO – CATVERDE.

 - NIT: 818.002.080-6 (30%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

6 A 7 6 A 7

El proponente deberá subsanar aportando el comprobante de 

pago de la garantía. De acuerdo con lo establecido en el numeral 

3.1.3 del Análisis Preliminar, la póliza deberá estar acompañada 

por el comprobante de pago. 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

El proponente deberá subsanar aportando el 

comprobante de pago de la garantía. De acuerdo con 

lo establecido en el numeral 3.1.3 del Análisis 

Preliminar, la póliza deberá estar acompañada por el 

comprobante de pago. 

21 a 29 

PROPUESTA 

COMPLETA

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al

proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o

cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y

se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. El proponente

deberá subsanar este criterio aportando el formulario SARLAFT de la UT.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la

adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se

causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en

orden de elegibilidad. El proponente deberá subsanar este criterio aportando el

formulario SARLAFT de la UT.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

16 A 20 archivo 

PROPUESTA 

COMPLETA

N/A CUMPLE

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente debe subsanar lo indicado dentro del término establecido en el cronograma. 

Febrero 21 de 2022

JENNIFER CLAVIJO REY

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
1 AL 3 Carpeta "Archivo 

cifrado"
N/A CUMPLE

1 AL 3 Carpeta "Archivo 

cifrado"
N/A

CUMPLE
4 A 6 Carpeta "Archivo 

cifrado"
N/A CUMPLE

4 A 6 Carpeta "Archivo 

cifrado"
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

folio 2 archivo Cédula de 

ciudadanía RP UT Por la Paz 

Carpeta Capacidad Jurídica

N/A CUMPLE

folio 3 archivo Cédula de 

ciudadanía RP UT Por la 

Paz Carpeta Capacidad 

Jurídica

N/A

CUMPLE

1 archivo anexo 5 

FEGACESAR PAGO DE 

SEGURIDAD SOCIAL 

carpeta capacidad jurídica

N/A CUMPLE

1 archivo "2. anexo 5 

distrivet pago seguridad 

social"

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

1 A 2 ARCHIVO "4. ANEXO 

No. 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN"

N/A CUMPLE

1 A 2 ARCHIVO "4. ANEXO 

No. 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN"

N/A

CUMPLE

1 archivo "5.Anexo 7 Política 

de tratamiento de 

información". 

N/A CUMPLE

1 archivo "5.Anexo 7 Política 

de tratamiento de 

información". 

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE

1 a 2 ARCHIVO "8. 

CERTIFICADO 

INSPECCIÓN CONTROL Y 

VIGILANCIA"

N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 032 de 2021

OBJETO: “ Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con 
Enfoque Territorial – PDET".

PROPONENTE No. 3 UNION TEMPORAL POR LA PAZ 2022

INTEGRANTE No. 1: FEDERACION DE GANADEROS DEL CESAR FEGACESAR 

- NIT:900.019.752-9 (50%)

INTEGRANTE No. 2: DISTRIVET  DE  LA  COSTA  S.A.S

 - NIT: 900.032.230-1 (50%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

26 AL 41 Carpeta "Archivo 

cifrado"

26 AL 41 Carpeta "Archivo 

cifrado"
N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

N/A

1 A 8 ARCHIVO DISTRIVET N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al

proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en

orden de elegibilidad. El proponente deberá subsanar este criterio

aportando el formulario SARLAFT de la Unión Temporal en su

condición de proponente.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. El 

proponente deberá subsanar este criterio aportando el formulario SARLAFT de la Unión

Temporal en su condición de proponente.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

1 AL 8 ARCHIVO 

"3.CAMARA DE COMERCIO 

2022 FEGACESAR". 

N/A CUMPLE

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá subsanar lo indicado dentro del término establecido en el cronograma.

Febrero 21 de 2022

JENNIFER CLAVIJO REY

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

1 AL 3 Carpeta 

"Documentos 

cifrados"

N/A CUMPLE
1 AL 3 Carpeta 

"Documentos cifrados"
N/A CUMPLE

1 AL 3 Carpeta 

"Documentos 

cifrados"

N/A

CUMPLE

4 AL 9 Carpeta 

"Documentos 

cifrados"

N/A CUMPLE
4 AL 9 Carpeta 

"Documentos cifrados"
N/A CUMPLE

4 AL 9 Carpeta 

"Documentos 

cifrados"

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

folio 1 archivo 

copia documento 

de identifidad 

carpeta 

Capacidad 

N/A CUMPLE

folio 1 archivo copia 

documento de 

identifidad carpeta 

Capacidad Jurídica 

N/A CUMPLE

folio 1 archivo copia 

documento de 

identifidad carpeta 

Capacidad Jurídica 

N/A

CUMPLE

1 a 4 carpeta 

capacidad 

jurídica archivo 

ANEXO 3

N/A CUMPLE

1  carpeta capacidad 

jurídica archivo ANEXO 

2

N/A CUMPLE

1  carpeta capacidad 

jurídica archivo 

ANEXO 1

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE
1 a 2 archivo 8. 

Anexo No.6 
N/A CUMPLE

1 a 2 archivo 8. Anexo 

No.6 
N/A CUMPLE

1 a 2 archivo 8. 

Anexo No.6 
N/A

CUMPLE

9 a 10 archivo 

anexo No. 7 

carpeta 

capacidad jurídca

N/A CUMPLE

9 a 10 archivo anexo 

No. 7 carpeta 

capacidad jurídca

N/A CUMPLE

9 a 10 archivo anexo 

No. 7 carpeta 

capacidad jurídca

N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE

1 A 2 archivo 

"CARPERTA 

CERTIFICADO 

DE VIGILANCIA 

Y CONTROL" 

N/A CUMPLE

1 A 2 archivo 

"CARPERTA 

CERTIFICADO DE 

VIGILANCIA Y 

CONTROL" 

N/A CUMPLE

1  ARCHIVO " 

CARPERTA 

CERTIFICADO DE 

VIGILANCIA Y 

CONTROL" 

N/A

N/A

INTEGRANTE No. 1: FEDERACION COLOMBIANA DE GANADEROS 

- NIT: 860.008.068.7 (33%)

INTEGRANTE No. 2: CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

FOMENTO EMPRESARIAL-CEFIN

 - NIT: 824.004.351-8 (33%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

26 AL 41 Carpeta 

"Archivo cifrado"

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

1 AL 12 carpeta 

capacidad 

jurídica 

Certificado de 

existencia RL 

FEDEGAN

N/A CUMPLE

OBSERVACIONES: 

Febrero 21 de 2022

JENNIFER CLAVIJO REY

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

INTEGRANTE No. 3: CORPORACIÓN AGENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO 

LOCAL DEL COMPLEJO CENAGOSO DE LA ZAPATOSA, RIO MAGDALENA Y 

DEPRESIÓN MOMPOSINA ADEL CCZ

- NIT:900.240.160-4 (34%)

26 AL 41 Carpeta 

"Archivo cifrado"
N/A

CUMPLE

1 AL 8 ARCHIVO 

"3.CAMARA DE 

COMERCIO 2022 

FEGACESAR". 

N/A

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN

1 A 7  carpeta 

capacidad jurídica 

Certificado de 

existencia RL cefin

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares

correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y

se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

PROPONENTE No. 4 UT DESARROLLO ECONÓMICO Y FORTALECIMIENTO DE LOS TERRITORIOS PDET

OBJETO: “ Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas 

de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET".

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 032 de 2021

 CUMPLE JURÍDICAMENTE

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y

cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra

reportado en listas restrictivas o cautelares que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo. Para la

adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se

causará el rechazo definitivo de la propuesta y

se continuará con el siguiente en orden de

elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares

correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado

en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo

de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará

con el siguiente en orden de elegibilidad.

26 AL 41 Carpeta 

"Archivo cifrado"
N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
1 AL 3 Anexo 1 Carta 

de presentación
N/A CUMPLE

1 AL 3 Anexo 1 Carta 

de presentación
N/A

CUMPLE
1 A 3 Carpeta  

"cifrado"
N/A CUMPLE 1 A 3 Carpeta  "cifrado" N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
folio 1 archivo Cédula 

Rep Legal 
N/A CUMPLE

folio 1 archivo Cédula 

Rep Legal ANDES
N/A

CUMPLE

1 archivo anexo 5 

PROVIDA 

PARAFISCALES

N/A CUMPLE

1 archivo anexo 5 

ANDES 

PARAFISCALES

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto

social del interesado, persona jurídica o de cada uno de

sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con antelación

a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

1  ARCHIVO "ANEXO 

No. 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN"

N/A CUMPLE

1  ARCHIVO "ANEXO 

No. 6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN"

N/A

CUMPLE

FOLIO 1 archivo 

"Anexo 7 Tratamiento 

datos personales". 

N/A CUMPLE

FOLIO 1 archivo 

"Anexo 7 Tratamiento 

datos personales". 

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

NO CUMPLE

1 a 2 ARCHIVO 

"CERTIFICADODE 

VIGILANCIA Y 

CONTROL 

PROVIDA".

De acuerdo con lo señalado en el numeral 3.1.15 del 

Análisis Preliminar  El certificado expedido por la 

Alcaldía/Gobernación no podrá tener más de 60 días de 

expedición. Deberá subsanar aportando el documento 

con la vigencia solicitada

NO CUMPLE

1A 2 CERTIFICADO 

GOBERNACIÓN 

VIGILANCIA Y 

CONTROL

De acuerdo con lo señalado en el numeral 3.1.15 del Análisis 

Preliminar  El certificado expedido por la Alcaldía/Gobernación 

no podrá tener más de 60 días de expedición. Deberá 

subsanar aportando el documento con la vigencia solicitada.

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente debe subsanar lo indicado dentro del término establecido en el cronograma. 

Febrero 21 de 2022

JENNIFER CLAVIJO REY

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN

1 A 5 archivo existencia 

ANDES
N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado

de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o

cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún

tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. Deberá subsanar

incorporando la Deberá subsanar incorporando la HUELLA en el formulario del

integrande de la UT e igualmente el formulario SARLAFT de la Unión Temporal

en su condición de proponente.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la

adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se

causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden

de elegibilidad. Deberá subsanar incorporando la HUELLA en el formulario del

integrande de la UT e igualmente el formulario SARLAFT de la Unión Temporal en su

condición de proponente.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

1 AL 4 ARCHIVO 

"3.existencia 

PROVIDA". 

N/A CUMPLE

26 AL 41 Carpeta 

"Archivo cifrado"

De acuerdo con lo señalado en el numeral 3.1.3 del Análisis 

Preliminar El asegurado/Beneficiario es FIDEICOMISOS 

PATRIMONIOS AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-

3  Se debe subsanar  incluyendo el nombre completo del 

beneficiario. 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

De acuerdo con lo señalado en el numeral 3.1.3 del 

Análisis Preliminar El asegurado/Beneficiario es 

FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT 

830.053.105-3  Se debe subsanar  incluyendo el 

nombre completo del beneficiario. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

26 AL 41 Carpeta 

"Archivo cifrado"

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 032 de 2021

OBJETO: “ Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque 

Territorial – PDET".

PROPONENTE No. 5 UNION TEMPORAL COLOMBIA RURAL 2021

INTEGRANTE No. 1: CORPORACION PROVIDA

- NIT: 802.006.758-0 (65%)

INTEGRANTE No. 2: ASOCIACIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL

 - NIT: 800.228.885-3 (35%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
4 AL 5 Anexo 1 Carta 

de presentación
N/A CUMPLE

4 AL 5 Anexo 1 Carta 

de presentación
N/A

CUMPLE

6 A 9 Carpeta 

PROPUESTA 

CONSORCIO 

N/A CUMPLE

6 A 9 Carpeta 

PROPUESTA 

CONSORCIO 

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE folio 43 N/A CUMPLE

folio 44 archivo 

propuesta consorcio 

PROHACIENDO

N/A

CUMPLE folio 45 N/A CUMPLE

folio 49 archivo 

propuesta consorcio 

PROHACIENDO

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto

social del interesado, persona jurídica o de cada uno de

sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea igual 

al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo cinco (5) años de constitución con antelación

a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

76 archivo propuesta 

consorcio 

PROHACIENDO

N/A CUMPLE

76 archivo propuesta 

consorcio 

PROHACIENDO

N/A

CUMPLE

77 archivo propuesta 

consorcio 

PROHACIENDO

N/A CUMPLE

77 archivo propuesta 

consorcio 

PROHACIENDO

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE VERIFICADO N/A

CUMPLE 96 A 97 N/A CUMPLE 98 N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente debe subsanar lo indicado dentro del término establecido en el cronograma. 

Febrero 21 de 2022

JENNIFER CLAVIJO REY

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN

65 a 74 N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado

de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o

cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún

tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. El proponente deberá

subsnar este aspecto aportando el formulario SARLFT del Consorcio en su

condición de proponente. 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la

adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se

causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden

de elegibilidad. El proponente deberá subsanar este aspecto aportando el formulario

SARLFT del Consorcio en su condición de proponente. 

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

NO CUMPLE

53 a 64 archivo 

propuesta consorcio 

PROHACIENDO

Se evidencia una limitación de cuantía para el 

Representante Legal de hasta de cincuenta mil (50.000) 

SMMLV por vigencia. Se solicita aclarar mediante la 

Junta Directiva como órgano competente si corresponde 

al periodo en el que funge como representante legal o si 

corresponde a la anualidad.

En caso de que la limitación de cuantía corresponda a 

cada anualidad será necesario aportar certificado 

indicando que el Representante Legal no ha superado el 

monto de 50.000 SMMLV en contratos suscritos durante 

la vigencia 2022.

CUMPLE

25 AL 38 archivo 

propuesta consorcio 

PROHACIENDO

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

25 AL 38 archivo 

propuesta consorcio 

PROHACIENDO

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 032 de 2021

OBJETO: “  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque 

Territorial – PDET".

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO PROHACIENDO-CEG 2021

INTEGRANTE No. 1: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA

- NIT: 830.143.202-6 (50%)

INTEGRANTE No. 2: PROHACIENDO 

 - NIT: 890.706.424-1 (50%)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR 

FUNDACIÓN PIENSA VERDE Y CUIDEMOS EL MEDIO 
AMBIENTE EN COLOMBIA

900148051-7
JOHANNA KATHERINE QUEVEDO 

OCAMPO
MARISOL GALVAN CELIS

KAREM ELIANA FUESTES 
CARDENAS

REPRESENTACIONES GANADERAS LIMITADA 
REPREGAN LTDA

804012595-9 LUZ MARINA CUADROS PACHECO GERARDO QUINTERO CORREDOR

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S 900673025-6 CARLOS ACOSTA FERNANDEZ
YOVANY VALVERDE 

MENDOZA
YURIVETH HERNANDEZ 

MARQUEZ
CORPORACIÓNTECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO – 

CATVERDE.
818002080-6

ROBERTH ANTONIO ROA 
MOSQUERA

LESLIE GUIOMAR PEREA LINA MARIZOL MUÑOZ SOTO

FEDERACION DE GANADEROS DEL CESAR
FEGACESAR

900019752-9 HERNAN JOSÉ GARCÍA ARAGÓN
ARMANDO DE JESUS 
MARTINEZ RINCONES

JOSE GREGORIO VENCE

DISTRIVET DE LA COSTA S.A.S. 900032230-1 MERLYS EDITH GOMEZ CARDENAS
GUILLERMINA ISABEL GAMEZ 

RODRIGUEZ
AURELIO DE JESUS MOYA

FEDERACION COLOMBIANA DE GANADEROS - 
FEDEGAN

860008068-7 JOSE FELIX LAFAURIE RIVERA
CAROLINA USECHE 

RODRIGUEZ
WILSON HERRERA MORENO

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL 
FOMENTO EMPRESARIAL - CEFIN

824004351-8 ALBERO LUIS TORRES RAPELO ANA CRISTINA REDONDO ARIEL EMILIO COLPAS AGUILAR

CORPORACION AGENCIA DE DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL DEL COMPLEJO CENAGOSO DE LA 

ZAPATOSA, RIO MAGDALENA Y DEPRESION 
MOMPOSINA ADEL CCZ – RM – DM.

900240160-4 FERNANDO SOTO LOPEZ
HENRY RAFAEL NORIEGA 

RUIDIAZ
CARLOS ARTURO RAMIREZ 

PALOMINO

CORPORACION PROVIDA 802006758-0 ROBERTO JOSE GUTIERREZ DANIES
OSCAR FABIAN RODRIGUEZ 

MORA
JEISSON PEÑA ORTIZ

ASOCIACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL 800228885-3 ROSALBA GUALDRON VARGAS
GESLY YORLET JAIMES 

HERNANDEZ
ROCIO VANEGAS APARICIO

PROHACIENDO 890706424-1 TEODORO BARRAGAN GAITAN
LUIS ENRIQUE INSUASTY 

RODRIGUEZ
CARLOS ARTURO SANCHEZ 

MOLINA
ESCUELA GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA
830143202-6 JUAN PABLO SANCHEZ ARIAS GLADYS OSORIO IDARRAGA

JORGE ARMANDO GONZALEZ 
FANDIÑO

Elaboró Aprobó
Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

5 UNION TEMPORAL COLOMBIA RURAL 2022 NO CUMPLE

4
UT DESARROLLO ECONOMICO Y

FORTALECIMIENTO DE LOS TERRITORIOS PDET
NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 32 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque 

Territorial – PDET.

6 CONSORCIO PROHACIENDO – CEG 2021 NO CUMPLE

1 UNION TEMPORAL FORTALECER RECHAZADO

2 UNION TEMPORAL PROYECTOS PDET 2022 NO CUMPLE

3 UT POR LA PAZ 2022 NO CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

PIENSA VERDE REPREGAN LTDA Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES
RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

-$                                            -$                                        

Elaboró Aprobó
Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.257.378.000

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL FORTALECER,, integrada por FUNDACION PIENSA VERDE Y CUIDEMOS EL MEDIO AMBIENTE EN COLOMBIA NIT 900148051-7 y REPRESENTACIONES GANADERAS LIMITADA REPREGAN LTDA NIT 804012595-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. FUNDACION PIENSA VERDE INTEGRANTE 2. REPREGAN LTDA
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Mayor o igual a 1%

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 32 DE 2021

OBJETO DEL 
PROCESO

Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 32 de 2021, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecrto TECNICO.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. Propuesta completa convocatoria 
032 de 2021 Folios 59 - 66

X
DOC. Propuesta completa 

convocatoria 032 de 2021 Folios 74 - 
82

X DOC. Propuesta completa convocatoria 
032 de 2021 Folios 67 - 68

X
DOC. Propuesta completa 

convocatoria 032 de 2021 Folios 86 - 
89

X
DOC. Propuesta completa convocatoria 

032 de 2021 Folio 73
X

DOC. Propuesta completa 
convocatoria 032 de 2021 Folios 91 - 

94

C&C ACCIONAR SAS
No presenta certificado de antecedentes del profesional
independiente que dictamina los EEFF.

X
DOC. Propuesta completa convocatoria 
032 de 2021 Folios 70 TP RF AUDITOR / 

71 TP CONADOR
X

DOC. Propuesta completa 
convocatoria 032 de 2021 Folios 90 TP 

CONTADOR - 92 TP REVISOR FISCAL

X DOC. Propuesta completa convocatoria 
032 de 2021 Folios 54 -55

X
DOC. Propuesta completa 

convocatoria 032 de 2021 Folios 54 - 
55

El calculo de los indicadores presentan diferencia conforme a
las cifras indicadas en los EEFF.

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

C&C ACCIONAR S.A.S CATVERDE Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 7,94

1.152.947.583$                   1.950.824.570$               NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23,3%
2.125.335.775$                   1.983.231.110$               CAPITAL DE TRABAJO 2.712.817.225$      

335.982.046$                      54.972.882$                    RAZON COBERTURA DE INTERESES 92,81
902.861.526$                      54.972.882$                    RENTABILIDAD DEL ACTIVO 3,3%

1.222.474.249$                   1.928.258.228$               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 4,3%
21.937.561$                        113.478.579$                  

1.359.043$                          100.000$                          
70% 30%

-$                                           -$                                       

Elaboró Aprobó
Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PROYECTOS PDET 2022, integrada por CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S NIT 900673025-6 y CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO CATVERDE NIT 818002080-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 32 DE 2021

OBJETO DEL 
PROCESO

Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S INTEGRANTE 2. CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Índice

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.257.378.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 32 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL
PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. 1. CAPACIDAD FINANCIERA 
FEGACESAR Folios 1 - 10

X
DOC. 2. CAPACIDAD 

FINANCIERA DISTRIVET 
Folios 1 - 12

X DOC. 1. CAPACIDAD FINANCIERA 
FEGACESAR Folios 16 - 17

X
DOC. 2. CAPACIDAD 

FINANCIERA DISTRIVET Folio 
13

X DOC. 1. CAPACIDAD FINANCIERA 
FEGACESAR Folios 12 / 14

X
DOC. 2. CAPACIDAD 

FINANCIERA DISTRIVET 
Folios 15 - 16

X DOC. 1. CAPACIDAD FINANCIERA 
FEGACESAR Folios 11 / 13

X
DOC. 2. CAPACIDAD 

FINANCIERA DISTRIVET 
Folios 14 / 17

X DOC. 1. CAPACIDAD FINANCIERA 
FEGACESAR Folios 18

X
DOC. 2. CAPACIDAD 

FINANCIERA DISTRIVET 
Folios 19

1. El anexo de capacidad financiera no corresponde con el
documento relacionado en el proceso de convocatoria. 
2. No se diligencia el anexo de capacidad financiera conforme lo
establecido en el analisis preliminar para propuestas conjuntas

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

FEGACESAR DISTRIVET Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 8,82
11.828.707.000$                3.293.724.000$               NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10,1%
13.244.381.000$                3.719.464.000$               CAPITAL DE TRABAJO 13.408.002.000$        

865.741.000$                      848.688.000$                  RAZON COBERTURA DE INTERESES 45,75
865.741.000$                      848.688.000$                  RENTABILIDAD DEL ACTIVO 19,9%

12.378.640.000$                2.870.776.000$               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 22,1%
2.613.021.000$                   758.469.000$                  

55.642.000$                        18.056.000$                    
50% 50%

-$                                           -$                                       

Elaboró Aprobó
Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por U.T POR LA PAZ 2022, integrada por FEDERACION DE GANADEROS DEL CESAR NIT 900019752-9 y DISTRIVET DE LA COSTA S.A.S NIT 900032230-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 32 DE 2021

OBJETO DEL 
PROCESO

Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. FEDERACION DE GANADEROS DEL CESAR INTEGRANTE 2. DISTRIVET DE LA COSTA S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Índice

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.257.378.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 32 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL
PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Estados Financieros y 
anexos - FEDEGAN

X Estados Financieros y 
notas - CEFIN

X Estados Financieros y 
Notas ADEL

CEFIN
1. El valor indicado en la nota 13 BENEFICIOS A
EMPLEADOS difiere de la cifra relacionada en los
EEFF 2020.
ADEL CCZ
1. El valor de la nota 11 retencion en la fuente
difiere de la informacion relacionada en los EEFF
3. El valor de la nota 14 Resultado de Ejercicios
Anteriores no corresponde con la cifra indicada
en los EEFF.

X Doc. Dictamen y anexos - 
FEDEGAN FOLIOS 1 - 8

X Doc. Dictamen y anexos - 
CEFIN FOLIO 1

X
DOC. Dictamen y 

anexos ADEL CCZ RM 
DM Folios 1 - 2

X
Doc. Certificado Contador / 

Doc. Certificado Revisor 
Fiscal

X
Doc. Certificado 
Contador / Doc. 

Certificado Revisor Fiscal
X

Doc. Certificado 
Contador / Doc. 

Certificado Revisor 
Fiscal 

X

Doc. Tarjeta profesional - 
Contador - FEDEGAN / Doc. 

Tarjeta profesional - 
Revisor Fiscal - FEDEGAN

X

Doc. Tarjeta profesional 
Contador -CEFIN / Doc. 

Tarjeta Profesional 
Revisor Fiscal - CEFIN

X

Doc. TP Contador - 
Henry Noriega / Doc. 

TP revisor fiscal- 
Carlos Arturo 

Ramirez

X DOC. Anexo 11 - Capacidad 
Financiera

X DOC. Anexo 11 - 
Capacidad Financiera

X DOC. Anexo 11 - 
Capacidad Financiera

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

FEDEGAN CEFIN ADEL CCZ Valor 
Valor Valor Valor 3,36

18.671.058.000$        6.586.943.104$        46.568.874$               13,4%
47.616.718.000$        8.809.853.104$        445.163.947$             17.763.324.562$            

6.878.090.000$          614.281.641$           48.873.775$               80,86
6.878.090.000$          614.281.641$           108.873.768$             4,13%

40.738.628.000$        8.195.571.463$        336.290.179$             4,76%
2.053.990.000$          391.635.845$           98.368.228-$               

9.660.000$                  $ 91.300 19.278.675$               
33% 33% 34%

-$                                  -$                                -$                                 

Elaboró Aprobó
Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.257.378.000

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL UT DESARROLLO ECONOMICA Y FORTALECIMINETO DE LOS TERRITORIOS PDET, integrado por FEDERACION COLOMBIANA DE GANADEROS - FEDEGAN NIT 860008068-7, CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL FOMENTO EMPRESARIAL - 
CEFIN NIT 824004351-8 y CORPORACION AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL DEL COMPLEJO CENAGOSO DE LA ZAPATOSA RIO MAGDALENA Y DEPRESION MOMPOSINA ADEL CCZ - RM - DM NIT 900240160-4

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 32 DE 2021

OBJETO DEL 
PROCESO

Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. FEDEGAN INTEGRANTE 2. CEFIN INTEGRANTE 3. ADEL CCZ

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 32 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

UTILIDAD OPERACIONAL

Cuenta 

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

GASTOS INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

Indicador
LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES

NO CUMPLE

No se pueden validar los indicadores de 
capacidad financiera conforme a las 
inconsistencias evidenciadas en los 

EEFF.
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X ESTADOS FINANCIEROS INTEGRADOS CON 
SUS NOTAS PROVIDA 2019-2020

X
ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2019 Y 2020 
ASOANDES

ASOANDES
1. El valor total pasivos corrientes presenta diferencia de
un peso respecto al calculo de las cifras indicadas
2. Por lo anterior la ecucacion patrimonial presenta
inconsistencia
3. La numeracion de la nota cuenta por pagar no
corresponde con lo indicado en los EEFF.
4. El calculo de las cuentas detalladas en la nota 10
cuentas por pagar presenta diferencia de un peso
respecto al valor indicado en los EEFF.

X DICTAMEN REVISOR FISCAL 2020 PROVIDA X DICTAMEN REVISORA FISCAL 2020 -
ANDES

X
CERTIFICADO ANTECEDENGTES CONTADOR 
PROVIDA / CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

REV FISCAL PROVIDA
X

CERTIFICADO ANTECEDENTES 
CONTADOR ANDES / CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES REV FISCAL 
ANDES

X Tarjeta Profesional Contador Provida / 
Tarjeta Profesional Rev Fiscal Provida

X
Tarjeta Profesional Contador 

ANDES / Tarjeta Profesional Rev 
Fiscal ANDES

X ANEXO No 11 Capacidad Financiera X ANEXO No 11 Capacidad Financiera
ASOANDES
El integrante presenta diferencias de acuerdo con la
informacion reportada en los EEFF.

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

CORPROVIDA ASOANDES Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 130,49

############ 17.203.030.278$             NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,1%
############ 19.933.724.920$             CAPITAL DE TRABAJO 31.044.879.554$        
118.397.497$  121.341.429$                  RAZON COBERTURA DE INTERESES -32,44
149.076.397$  324.551.700$                  RENTABILIDAD DEL ACTIVO -2,6%

############ 19.609.173.220$             RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO -2,6%
############ 8.849.830.103-$               

33.738.028$    -$                                        
65% 35%

-$                       -$                                        

Elaboró Aprobó
Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL COLOMBIA RURAL 2022, integrada por CORPORACION PRO VIDA NIT 802006758-0 y ASOCIACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL NIT 800228885-3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 32 DE 2021

OBJETO DEL 
PROCESO

Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. CORPROVIDA INTEGRANTE 2. ASOANDES
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Índice

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se pueden calcular los indicadores 
financieros conforme a las 

observaciones presentadas a los 
documentos de capacidad financinera

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.257.378.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 32 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL
PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 152 - 
168

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 113 - 
148

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 169 - 
173

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 104 - 
108

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 175 - 
180 - 185

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 176 - 
182

PROHACIENDO
1. El profesional contador LUIS ENRIQUE INSUASTY
RODRIGUEZ presenta un certificado de antecedentes
no vigente a la fecha de cierre del proceso.

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 174  - 
186

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 177 - 
183

X DOC. PROPUESTA CONSORCIO 
PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 187

X DOC. PROPUESTA CONSORCIO 
PROHACIENDO - CEG  2021 Folios 187

INTEGRANTE 1 Y 2
1. Los gastos financieros relacionados no corresponden
con el valor indciado en las notas a los EEFF.

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

PROHACIENDO ESCUELA GALÁN Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 2,04

3.658.097.000$           5.861.754.254$               NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54,3%
6.262.533.000$           10.931.556.819$             CAPITAL DE TRABAJO 4.848.001.848$          

788.941.000$               3.882.908.406$               RAZON COBERTURA DE INTERESES 1,31
2.465.428.000$           6.877.956.170$               RENTABILIDAD DEL ACTIVO 1,8%
3.797.105.000$           4.053.600.649$               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 4,0%

194.073.000$               118.746.144$                  
225.000$                       238.918.090$                  

50% 50%
-$                                    -$                                        

Elaboró Aprobó
Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO
PROHACIENDO – CEG 2021, integrada por CORPORACION PARA LA PROMOCION DEL DESARROLLO RURAL Y AGROINDUSTRIAL NIT 890706424-1 y ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA NIT 830143202-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 32 DE 2021

OBJETO DEL 
PROCESO

Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. PROHACIENDO INTEGRANTE 2. ESCUELA GALÁN
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Índice

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.257.378.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 32 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL
PATRIMONIO



ZONA OFERENTE RAZON SOCIAL INTEGRANTES
EVALUACIÓN 

TÉCNICA
RESULTADO

ZONA 2 OFERTA 1
UNION TEMPORAL 

FORTALECER

FUNDACIÓN PIENSA VERDE Y 
CUIDEMOS EL MEDIO 
AMBIENTE EN COLOMBIA 
(5%)
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LIMITADA 
REPREGAN LTDA (95%)

RECHAZADA

La propuesta en su oferta económica presenta una diferencia en el valor total del costo directo de los proyectos ofertados incluido IVA por $1, que genera una diferencia en el valor total de la propuesta, así:
Total Costos Directo propuesta económica revisada ART  $8.839.946.982
Total Costo Directo Propuesta económica PROPONENTE $8.839.946.981
De acuerdo a lo anterior, la propuesta es rechazada conforme a lo establecido en el numeral 4.1.1 literal b del Análisis Preliminar: "El comité Evaluador deberá efectuar las correcciones aritméticas a que 
haya lugar sobre el Formato. Propuesta Económica. En todo caso, si como consecuencia de la corrección aritmética realizada, el VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA varía con respecto al señalado por el 
proponente, la Propuesta será RECHAZADA ”, así mismo la Nota No. 1 señala: “Se recomienda a todos los proponentes ser muy cuidadosos en la estructuración de las propuestas económicas y hacer 
verificación final de la misma con las reglas aquí previstas. Cuando se estructuren los ofrecimientos a través de sistemas o fórmulas, para después pasar los valores al formato de propuesta económica en PDF 
del presente proceso, se recomienda revisar que los resultados cumplan con la regla de aproximación definida en este capítulo, pues se reitera que sí al hacer la verificación aritmética de la propuesta por 
parte del Comité Evaluador, esta sufre cualquier tipo de variación en el valor total, se incurre en una causal expresa de rechazo del análisis preliminar", incurriendo en causal de rechazo prevista en el ítem No. 
7 del numeral 6.1 "CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS: "Cuando como consecuencia de la corrección aritmética realizada, el valor total de la propuesta varía con respecto al señalado por el 
proponente" .

ZONA 2 OFERTA 2
UNION TEMPORAL 

PROYECTOS PDET 2022

CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIA ACCIONAR 

S.A.S (70%)
CORPORACIÓN TECNICO 

AMBIENTAL AL VERDE VIVO – 
CATVERDE. (30%)

NO CUMPLE

El proponente acredita experiencia cuya sumatoria es de 19.415,51 SMMLV, la cual supera el monto de 11.286,89 SMMLV establecida para el proceso; no obstante, respecto del literal a) y b) del numeral 3.3.1 
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, la experiencia aportada en el FORMATO No 14 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, no cumple el requisito establecido porque los contratos, 
certificados y demás documentos aportados soportan su ejecución en subregiones PDET que NO conforman la zona 2; razón por la cual no cumple el requisito que señal: "3 .3.1. EXPERIENCIA ACREDITADA 
DEL PROPONENTE. El proponente debe acreditar la experiencia específica habilitante, con mínimo cinco (5) y máximo diez (10) CONTRATOS EJECUTADOS, TERMINADOS y/o LIQUIDADOS (cuando a ello 
hubiere lugar), antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que se evidencie que cumple los siguientes requisitos: De los contratos presentados por el proponente debe acreditar en mínimo tres, 
que la experiencia es en las subregiones PDET que conforman la zona en la que se va presentar. El oferente deberá diligenciar el ANEXO No. 14 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, con la experiencia que 
pretenda hacer valer dentro del proceso de contratación. El proponente deberá acreditar a través de certificaciones o contratos acompañados de actas de liquidación, de terminación, recibo final o 
documento equivalente, que por los menos tres (3) de los contratos, dentro de su objeto, alcance o actividades, necesariamente incluya la implementación y/o ejecución y/o seguimiento técnico y/o asistencia 
técnica, de actividades relacionadas con: ZONA 2. (Líneas productivas: Aguacate – Ganadería – Porcicultura – Cacao – Café – Maíz – Pesca artesanal - Apicultura)
a) Sistemas de producción agroforestal con cultivos de mediano y largo plazo cuya producción y desarrollo agronómico sea café, aguacate, cacao, maíz, y que se haya ejecutado en cualquiera de las 
subregiones agrupadas en la zona 2 de los proyectos, descritas en el Anexo Técnico.
b) Sistema de producción pecuario que corresponda a ganadería, porcicultura, así como sistemas de producción de pesca artesanal y apicultura y  que se haya ejecutado en cualquiera de los municipios que 
integran las subregiones de la zona 2 descritos en el Anexo Técnico .”

ZONA 2 OFERTA 3 UT POR LA PAZ 2022
FEGACESAR (50%)
DISTRIVET DE LA COSTA S.A.S. 
(50%)

NO CUMPLE

El proponente acredita experiencia cuya sumatoria es de 16.203,22 SMMLV, la cual supera el monto de 11.286,89 SMMLV establecida para el proceso; no obstante, conforme a la descripción del objeto el 
contrato 789 - 2018 suscrito con ASOAGRAN, se solicita aclarar los municipios del Cesar objeto de intervención, dado que consultada la división sociopolítica del departamento del Cesar, San Antonio no tiene 
la categoria de municipio. Adicionalmente, el acta de liquidación esta firmada por una de las partes, por tal razón se solicita aclarar si se trata de una liquidación unilateral.  Dentro de los numerales del acta de 
liquidación se hace referencia a una institución educativa que no tiene que ver con ninguna de las partes del contrato y el objeto del mismo.  En el informe de ejecución técnica, la fecha de finalización (04 de 
febrero de 2020) es posterior a la fecha del acta de liquidación (22 agosto de 2019). 

RESULTADO EVALUACIÓN TÉCNICA

CONVOCATORIA ABIERTA FCP No. 032 DE 2021 



ZONA 2 OFERTA 4

UT DESARROLLO 
ECONOMICO Y 

FORTALECIMIENTO DE LOS 
TERRITORIOS PDET

FEDEGAN (33%)

CORPORACION PARA LA 
INVESTIGACION Y EL 
FOMENTO EMPRESARIAL - 
CEFIN (33%)

CORPORACION AGENCIA DE 
DESARROLLO ECONOMICO 
LOCAL DEL COMPLEJO 
CENAGOSO DE LA ZAPATOSA, 
RIO MAGDALENA Y 
DEPRESION MOMPOSINA 
ADEL CCZ – RM – DM. (34%)

CUMPLE
El proponente acredita experiencia cuya sumatoria es de 60.611,85 SMMLV, la cual supera el monto de 11.286,89 SMMLV establecida para el proceso y se evidencia cumplimiento del numeral 3.3.1 
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

ZONA 2 OFERTA 5
UNION TEMPORAL 

COLOMBIA RURAL 2022

CORPORACION PROVIDA 
(65%)
ASOCIACION NACIONAL PARA 
EL DESARROLLO SOCIAL (35%)

NO CUMPLE

El proponente acredita experiencia cuya sumatoria es de 196.350,45 SMMLV, la cual supera el monto de 11.286,89 SMMLV establecida para el proceso; no obstante no cumple con el numeral 3.3.1 
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, por cuanto los contratos y certificados aportados no acreditan la experiencia del proponente en su ejecución en las Subregiones PDET que conforman la zona 2. 
Así mismo, ocho (8) de las diez (10) experiencias relacionadas no cuentan con los documentos soportes, que cumplan con los requisitos mínimos para validar las experiencias específicas. Las experiencias 
específicas a, b, c y d, en ninguna certificación aportada es soportada.

ZONA 2 OFERTA 6
CONSORCIO 

PROHACIENDO - CEG 2022

PROHACIENDO (50%)
ESCUELA GALÁN PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA (50%)

NO CUMPLE

El proponente acredita experiencia cuya sumatoria es de 212.092,62 SMMLV, la cual supera el monto de 11.286,89 SMMLV establecida para el proceso; no obstante, los contratos aportados cumplen con el 
numeral 3.3.1. EXPERIENCIA ACREDITADA HABILITANTE DEL PROPONENTE con la ejecución de contratos en subregiones PDET. Sin embargo, respecto de la experiencia especifica del proponente, no es posible 
validar actividades que certifiquen el literal e) del numeral 3.3.1.

ZONA 2 OFERTA 7
CORPORACIÓN ACCIÓN Y 
PROGRESO SOSTENIBLE

N/A NO PRESENTADA

Se considera como Propuesta No Presentada, conforme al Numeral 5.3 PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS – CIERRE del Análisis Preliminar que señala: Las propuestas deberán ser presentadas, conforme lo 
establece el capítulo de excepciones de manual de contratación del FCP, junto con los anexos solicitado. Así mismo, el Acto de apertura y de cierre del proceso
de selección se realizará en la fecha y hora límite establecida en el cronograma del presente Análisis Preliminar, de lo cual se dejará constancia del acto (...). "NOTA: Es importante que los proponentes tengan 
en cuenta las reglas establecidas en la presentación de las propuestas y que, al momento de realizar el acto de apertura de las propuestas, el representante legal del proponente o la persona autorizada para 
participar de la audiencia deberá estar presente en aras de suministrar la(s) clave(s) de los archivos cifrados. So pena de declararse como no presentada la propuesta."

JUAN LEONARDO GIRALDO

FELIPE ANDRES GUTIERREZ ROJAS

COMITÉ VERIFICADOR Y EVALUADOR DE PROPUESTAS

SORAYA LILIANA PARDO PALMA

DIANA PAOLA MOSQUERA SILVA

SANDRA MILENA GOMEZ CACERES

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

usuario
Sello

usuario
Sello



NIT

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3. CAPACIDAD TÉCNICA DEL PROPONENTE SMMLV (11.286,89)

3.3.1 Experiencia acreditada del proponente NO CUMPLE

6

ConvenioC
 ELIN-15-G 038-SC

PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO A TRAVÉS DEL ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, 
 SOCIO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL DE 150 HECTÁREAS DE CACAO A 150 FAMILIAS 

BENEFICIARIAS EN EL CORREGIMIENTO DE CACERI, FINCA LA VIRGINIA, EN EL MUNICIPIO DE 
CAUCASIA –ANTIOQUIA, COMO ALTERNATIVA LICITA PARA MAS OPORTUNIDADES DE 
GENERACIÓN DE INGRESO.

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A..S CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A..S

Chemonics 
International 
Inc. Sucursal 

Colombia

2.099,88

OBSERVACIONES

7

FORMATO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 032- FCP AÑO 2021

Objeto:  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – pdet.

NOMBRE DEL PROPONENTE  UNION TEMPORAL PROYECTOS PDET 2022 PROYECTO: 

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S 900673025-6 70,0%

CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - CATVERDE 818002080-6 30,0%

N/A

Nombre del 
contratanteNúmero Objeto del contrato

1
ACUERDO 1764 DE 2015

ACUERDO 1764 DE 
2015

 Promover el Desarrollo Alternativo, a través del acompañamiento técnico, socio empresarial y 
ambiental, a las familias beneficiarias ubicadas en los municipios de Riosucio y Cármen del Darién, 
como alternativa lícita que forje nuevas oportunidades de generación de ingresos

N°
Número consecutivo del 

reporte del contrato 
ejecutado

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista

CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - 
CATVERDE 

NACIONES UNIDAS 
CONTRA LA DROGA Y EL 

DELITO - UNODC
CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - CATVERDE

ACUERDO CN 078-
2017

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, PARA EJECUTAR 
CONJUNTAMENTE EL PLAN DE SIEMBRA DE 545 HECTAREAS DE CACAO AGROFORESTAL CON 
ASISTENCIA TECNICA Y SOCIAL 545 FAMILIAS, Y POYO A LA ERRADICACIÓN DE 12.000 PALMAS 
DE CHONTADURO ENFERMAS,DESARROLLANDO ACCIONES DE PREVENCIÓN Y CONTROL 
FITOSANITARIO PARA MITIGAR EL IMPACTO ECONÓMICO CAUSADO POR EL “PICUDO EGRO”,
RHYNCHOPHORUS 
PALMARUM L, EN LOS 

CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - CATVERDE 
CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - 

CATVERDE 
INSTITUTO COLOMBIANO 

AGROPECUARIO - ICA 

OBSERVACIONES

2
ACUERDO CN 078-2017

OBSERVACIONES

ASOCIACIÓN COMITÉ DE 
CULTIVADORES DE 

CAUCHO - 
ASCULTICAUCHO

4
001 DE 2016 001 DE 2016

Sub contrato de Apoyo para AUNAR ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS Y FINANCIEROS 
ENTRE LA GOBERNACIÓN DEL CHOCÓ Y ASOCIACION COMITE DE CULTIVADORES DE 
CAUCHO – ASCULTICAUCHO, PARA REALIZAR REFORESTACION CON CULTIVO DE
CAUCHO BAJO SISTEMAS AGROFORESTALES ASOCIADOS CON MUSACEAS Y GRAMINEAS 
COMO COMPONENTE DE SEGURIDAD ALIMENTARIA CHOCO ACCIDENTE

OBSERVACIONES

CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - CATVERDE 
CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - 

CATVERDE 

NACIONES UNIDAS 
CONTRA LA DROGA Y EL 

DELITO - - UNODC3

ACUERDO 608 
DE 2016

ACUERDO 608 
DE 2016

“PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE 
CATVERDE Y DE LAS FAMILIAS BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA POST ERRADICACIÓN Y 
CONTENCIÓN EN LOS MUNICIPIOS DE RIO SUCIO Y CÁRMEN DEL DARIÉN, DEPARTAMENTO 
DEL 
CHOCÓ, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN Y ENTREGA DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS BAJO SISTEMAS 
AGROFORESTALES”

OBSERVACIONES

CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - 
CATVERDE 

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A..S CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A..S

CABILDOS 
MAYORES 

DE RIO SINÚ 
Y RIO VERDE 

Resguardo 
EMBERA 

KATIO DEL 
ALTO SINÚ

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

Valor Total en 
SMLMV

Valor del contrato en 
SMLMV (Diligenciar dos 

decimales)

862,38

9.868,31

1.025,49

3.611,31

1.948,14

CUMPLE

5

C.A
CAM -
003-
2014

ESTABLECIMIENTO, ASISTENCIA TÉCNICA Y SOCIAL PARA LA SIEMBRA DE 140 HECTÁREAS DE 
MAIZ CUBA Y MAIZ AZULITO A LAS FAMILIAS DE LOS LOS RESGUARDOS DE BEGUIDO Y DOZA, 
PERTENECIENTES A LOS CABILDOS MAYORES DE RIO SINÚ Y RIO VERDE, A LAS FAMILIAS DE 
LOS RESGUARDO EMBERA KATIO DEL ALTO SINÚ EN EL MUNICIPIO DE TIERRALTA 
DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

OBSERVACIONES 19.415,51

CORPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - CATVERDE 



1 0

2 1

3 0

4 2

5 0

6 0

7 0

8 0

SISI

b) Sistema de producción pecuario que 
corresponda a ganadería, porcicultura, así 

como sistemas de producción de pesca 
artesanal y apicultura y que se haya ejecutado 
en cualquiera de los municipios que integran las 
subregiones de la zona 2 descritos en el Anexo 

Técnico.

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente debe acreditar la experiencia específica habilitante, con mínimo cinco (5) y máximo diez (10) contratos con las  Actividades relacionadas  con los numerales a,b ,c ,d e  y f, que por los menos tres (3) de los contratos, dentro de su objeto, 
alcance o actividades, necesariamente incluya la ejecución de actividades relacionadas en las subregiones PDET (MARQUE SI ó NO SEGÚN CORRESPONDA)

a) Sistemas de producción agroforestal con cultivos 
de mediano y largo plazo cuya producción y 

desarrollo agronómico sea café, aguacate, cacao, 
maíz, y que se haya ejecutado en cualquiera de las 

subregiones agrupadas en la zona 2 de los 
proyectos, descritas en el Anexo Técnico.

SI NO SE EVIDENCIA EL CUMPLIMINETO SEÑALADO 
EN EL LITERAL F)  Del numeral 3.3.1 DEL ANALISIS 

PRELIMINAR.

Subregión 
PDET

d) Ejecución de proyectos 
productivos con actividades 

pecuarias, específicamente en 
ganadería, así porcicultura, así 

como sistemas de producción de 
pesca artesanal y apicultura.

c) Ejecución de proyectos productivos en 
la línea de café, aguacate, cacao, maíz, 

con las actividades de manejo 
agronómico del cultivo y pecuario, 

específicamente: siembra y/o 
establecimiento y/o sostenimiento y/o 

mantenimiento y/o cosecha y/o cadena 
productiva, en la línea productiva 

respectiva.

e) Experiencia en el fomento de las capacidades 
para la gestión empresarial y/o el establecimiento de 

mecanismos comerciales y/o la promoción de 
canales de mercadeo y/o desarrollo feria y rueda de 
negocios y/o capacitaciones en temas de marketing, 

publicidad, administración y herramientas 
comerciales y/o talleres de promoción y 

comercialización y/o evaluación de impacto de redes 
comerciales.

f) Experiencia en capacitación y/o transferencia de 
conocimiento en procesos administrativos, 
financieros y legales y/o fortalecimiento con 
organizaciones sociales y/o capacitación en 

emprendimiento, competencias en labores, artes y 
oficios, derecho y/o fortalecimiento de procesos de 

desarrollo socioeconómico y/o capacitación y 
fortalecimiento de competencias laborales y 
capacidades empresariales y/o operación y 

funcionamiento de organizaciones comunitarias en 
producción sostenible y mercadeo local y/o 

fortalecimiento de los procesos de participación y 
organización comunitaria y/o estrategias para la 

inclusión social y productiva.

SI

C.A
CAM -
003-
2014

ConvenioC
ELIN-15-
 G 038-SC

PROMOVER EL DESARROLLO 
ALTERNATIVO A TRAVÉS DEL 
ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, 

 SOCIO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL 
DE 150 HECTÁREAS DE CACAO A 150 

FAMILIAS BENEFICIARIAS EN EL 

001 DE 2016

Sub contrato de Apoyo para AUNAR 
ESFUERZOS ADMINISTRATIVOS, 

TÉCNICOS Y FINANCIEROS ENTRE LA 
GOBERNACIÓN DEL CHOCÓ Y 

ASOCIACION COMITE DE 
CULTIVADORES DE 

NO HAY CUMPLIMIENTO DEL LITERAL POR SER 
UN PROYECTO IMPLEMENTADO EN UNA ZONA 

DIFERERNTE A LA SUBREGION 2.

NO SE EVIDENCIA EL CUMPLIMINETO SEÑALADO 
EN EL LITERAL F)  Del numeral 3.3.1 DEL ANALISIS 

PRELIMINAR.

ACUERDO CN 
078-2017

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, 
ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, 

PARA EJECUTAR CONJUNTAMENTE EL 
PLAN DE SIEMBRA DE 545 HECTAREAS 

DE CACAO AGROFORESTAL CON 
ASISTENCIA TECNICA Y SOCIAL 545 

NO SE EVIDENCIA EL CUMPLIMINETO SEÑALADO 
EN EL LITERAL F)  Del numeral 3.3.1 DEL ANALISIS 

PRELIMINAR.

ACUERDO 
608 

DE 2016

“PROMOVER EL DESARROLLO 
ALTERNATIVO, A TRAVÉS DEL 

FORTALECIMIENTO DE 
CATVERDE Y DE LAS FAMILIAS 

BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA POST 
ERRADICACIÓN Y 

ESTABLECIMIENTO, ASISTENCIA 
TÉCNICA Y SOCIAL PARA LA SIEMBRA 
DE 140 HECTÁREAS DE MAIZ CUBA Y 

MAIZ AZULITO A LAS FAMILIAS DE LOS 
LOS RESGUARDOS DE BEGUIDO Y 

DOZA, 

ACUERDO 
1764 DE 2015

Promover el Desarrollo Alternativo, a 
través del acompañamiento técnico, 

 socio empresarial y ambiental, a las 
familias beneficiarias ubicadas en los 
municipios de Riosucio y Cármen del 

Darién, como alternativa lícita que forje 

9

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

8

OBSERVACIONES

10

OBSERVACIONES

NO HAY CUMPLIMIENTO DEL LITERAL POR SER 
UN PROYECTO IMPLEMENTADO EN UNA ZONA 

DIFERERNTE A LA SUBREGION 2.

NO HAY CUMPLIMIENTO DEL LITERAL POR SER 
UN PROYECTO IMPLEMENTADO EN UNA ZONA 

DIFERERNTE A LA SUBREGION 2. NO ES POSIBLE 
AVALAR LA EXPERIENCIA DEL LITERAL A 

LA CERITIFICACIÓN NO TIENE EL ALCANCE PARA INDENTIFICAR LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA PRESENE CONVOCATORIA 

N°
Número del 

contrato
Objeto del contrato

N
O

 C
U

M
P

L
E



9 0

10 0

1 0 1 1

N°

7

8

9

 FORMATO No 14 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
LOS CONTRATOS APORTADO CUMPLEN CON EL NUMERAL 3.3.1. EXPERIENCIA ACREDITADA HABILLITANTE DEL PROPONENTE CON LA EJECUCIÓN DE CONTRATOS EN SUBREGIONES PDET. SIN EMBARGO PARA LA 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE LAS EJECUCIÓN NO SE REALIZO EN NUNGUN MUNICIPIO O SUBREGIÓN QUE COMPONGAN LA ZONA 2  OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA 

FORMATOS EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA CUMPLE

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

ESTADO DEL PROPONENTE NO  CUMPLE

EVALUACIÓN TÉCNCIA Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

FORMATOS

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Aceptación de Especificaciones Técnicas Mínimas

NOMBRE DEL FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO Nº15. ACEPTACIÓN DE ANEXO TÉCNICO CUMPLE

FORMATO Nº15. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Numeral 4.2.3) CUMPLE

FORMATO Nº 13. PROPUESTA Y COMPROMISO DE DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE 
FORTALECIMIENTO  ORGANIZACIONAL ADICIONAL O COMPLEMENTARIO (Numeral 3.1.1.)

CUMPLE

FORMATO Nº 14. PROPUESTA ECONÓMICA (Numeral 4.2.2.) CUMPLE

DIANA PAOLA MOSQUERA SILVA

SANDRA MILENA GOMEZ CACERES FIRMA:

FIRMA:

JUAN LEONARDO GIRALDO PEREZ FIRMA:

SORAYA LILIANA PARDO PALMA FIRMA:

COMITÉ 
VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

FELIPE ANDRES GUTIERREZ ROJAS FIRMA:

usuario
Sello

usuario
Sello



NIT

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

AGENCIA DE 
DESARROLLO RURAL ADR5

CONVENIO DE ASOCIACIÓN No. 
577 de 2019

PRESTAR EL SERVICIO DE EXTENSION AGROPECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, 
CONFORME AL PLAN DE EXTENSIÓN AGROPECUARIA ADOPTADO POR LA ASAMBLEA Y EL 
PROYECTO DENOMINADO "PROYECTO DEPARTAMENTAL DE EXTENSIÓN AGROPECUARIA 
BOLIVAR 2019" LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO SE HARÁ  ATENDIENDO LOS 5 ENFOQUES 
DESARROLLADOS EN EL  ARTICULO 25 DE LA LEY 1876 DE 201, EL ANEXOTÉCNICO DE LA 
LICITACIÓN  PÚBLICA N° 06 DE 2019

OBSERVACIONES

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS AGROFORESTALES DE CACAO COMO ESTRATEGIA DE 
MEJORAMIENTO PRODUCTIVO Y SOSTENIBILIDAD  AMBIENTAL EN EL MUNICIPIO DE  
DONCELLO, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA.

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

ASOCIACION 
POR EL CAMPO

ASOCAMP

OBSERVACIONES

8

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

AGENCIA DE 
DESARROLLO RURAL ADR

ANUAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA APOYAR LA 
COFINANCIACION DE LAS PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICO DE ASISTENCIA TECNICA A 
TRAVES DE LA ESTRUCTURACION DEL ANDAMIAJE NECESARIO PARA SU PRESTACION DEL 
SERVICIO, SEGUIMIENTO Y ORIENTACION Y ACOMPAÑAMIENTO AL MUNICIPIO EN LA MISMA 
EN LA  PRESTACION DEL SERVICIO EN  FORMA DIRECTA E INDIRECTA

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

AGENCIA DE 
DESARROLLO RURAL ADR

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

Valor Total en 
SMLMV

Valor del contrato en 
SMLMV (Diligenciar dos 

decimales)

207,29

704,10

4.715,31

2.675,07

2.955,83

CUMPLE16.203,22

Se validan 704,1 SMMLV al 2018, teniendo en cuenta que corresponde a la finalización del contrato. 

FIDUAGRARIA S.A

665,61

3

CONVENIO DE ASOCIACIÓN No. 
490 de 2017

APOYAR LA COFINANCIACION DE LAS PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICO DE ASISTENCIA 
TECNICA A TRAVES DE LA ESTRUCTURACION DEL ANDAMIAJE NECESARIO PARA SU 
PRESTACION DEL SERVICIO,SEGUIMIENTO Y ORIENTACION Y ACOMPAÑAMIENTO AL 
MUNICIPIO EN LA MISMA EN LA PRESTACION DEL  SERVICIO EN FORMA  DIRECTA E 
INDIRECTA 

OBSERVACIONES

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FORTALACER A LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES GANADEROS AL MODELO DE 
COMPETITIVIDAD NACIONAL EN  LOS DEPARTAMENTOS DE  CASANARE, CAQUETA, HUILA Y 
NARIÑO

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

4

CONVENIO DE ASOCIACIÓN No. 
484 de 2018

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

2
407-2017

OBSERVACIONES

Nombre del 
contratanteNúmero Objeto del contrato

1
IAT 124-2013

EJECUCION DEL PLAN GENERAL DE ASISTENCIA TECNICA DIRECTA  RURAL APROBADO 
DENTRO DE LA  CONVOCATORIA PUBLICA PARA EL  OTORGAMIENTO Y EJECUCCION DEL 
INCENTIVO ECONOMICO A LA ASISTENCIA TECNICA DIRECTA RURAL 2012

N°
Número consecutivo del 

reporte del contrato 
ejecutado

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

ALCALDIA DE DIBULLA
FEDERACION DE GANADEROS DEL 

CESAR FEGACESAR

FORMATO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 032- FCP AÑO 2021

Objeto:  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – pdet.

NOMBRE DEL PROPONENTE UT POR LA PAZ PROYECTO: 

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

N/A

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

900019752-9 50,0%

DISTRIVET DE LA COSTA S.A. S 900032230-1 50,0%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3. CAPACIDAD TÉCNICA DEL PROPONENTE SMMLV (11286,89)

3.3.1 Experiencia acreditada del proponente CUMPLE

6
2015-020443-028

“IMPLEMENTACION DE UN NICHO DE GANADO BOVINO CRIOLLO COLOMBIANO BLANCO 
OREJINEGRO (BON) CON EL ANIMO DE MEJORAR LA ADAPTABILIDAD DE LA GANADERIA DE 
NUESTRO MUNICIPIO E INCENTIVAR LA INVESTIGACION DE SU VALOR GENETICO”

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
MANUARE 

447,31

OBSERVACIONES

7

2017-
COOL0079

OPS-789-
2018

DESARROLLO DEL PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LAS  TECNICAS DE PRODUCCION  
AGRICOLA EN LA LINEA PRODUCTIVA MAIZ, AGUACATE Y CAFÉ PARA LAS ASOCIACIONES DEL 
MUNICIPIO DE MANUARE, SAN ANTONIO, SAN DIEGO, CESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

ASOCIACION DE
PRODUCTORES
AGROPECUARIO

S
DE LA REGION

ANDINA

265,66

Se validan 447,31 SMMLV al 2016, teniendo en cuenta que corresponde a la finalización del contrato. 



1 B

2 3

3 B

4 C

5 C

6 B

7 3

8 A

9 2

N°
Número del 

contrato
Objeto del contrato

9
584 DE 2019

PRESTAR SERVICIO PUBLICO DE  EXTENSION AGROPECUARIA, EN  EL DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO, CONFORME AL PLAN DEPARTAMENTAL DE EXTENSION AGROPECUARIA ADOPTADO 
POR ASAMBLEA Y EL PROYECTO  DENOMINADO "SERVICIO DE  EXTENSION AGROPECUARIA 
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO DE LAS CADENAS PRODUCTIVASS 
PRIORIZADAS DENTRO DEL PDEA” 

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

AGENCIA DE
DESARROLLO
 RURAL ADR

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES

LA CERITIFICACIÓN NO TIENE EL ALCANCE PARA INDENTIFICAR LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA PRESENE CONVOCATORIA 

El proponente debe acreditar la experiencia específica habilitante, con mínimo cinco (5) y máximo diez (10) contratos con las  Actividades relacionadas  con los numerales a,b ,c ,d e  y f, que por los menos tres (3) de los contratos, dentro de su objeto, 
alcance o actividades, necesariamente incluya la ejecución de actividades relacionadas en las subregiones PDET (MARQUE SI ó NO SEGÚN CORRESPONDA)

a) Sistemas de producción agroforestal con cultivos 
de mediano y largo plazo cuya producción y 

desarrollo agronómico sea café, aguacate, cacao, 
maíz, y que se haya ejecutado en cualquiera de las 

subregiones agrupadas en la zona 2 de los 
proyectos, descritas en el Anexo Técnico.

Conforme a la descripción del objeto el contrato 789 - 
2018 suscrito con ASOAGRAN, se solicita aclarar los 
municipios del Cesar objeto de intervención, dado que 
consultada la división sociopolítica del departamento, 

San Antonio no tiene la categoria de municipio. 
Adicionalmente el acta de liquidacion esta firmada por 
una de las partes, por tal razón se solicita aclarar si se 

trata de una liquidación unilateral. 

Dentro de los numerales del acta de liquidación se hace 
referencia a una institución educativa que no tiene que 
ver, con ninguna de las partes del contrato y el objeto 

del mismo. 

En el informe de ejecución técnica, la fecha de 
finalización. (04 de febrero de 2020) es posterior a la 

fecha del acta de liquidación (22 agosto de 2019). 

10

0169 DE 
2015

ANUAR ESFUERZOS ENTRE FEGACESAR Y EL MUNICIPIO DE SAN LUIS PALENQUE-
CASANARE, CON EL PROPOSITO DE IMPULSAR PROGRAMAS Y ACTIVIDADES DE INTERES 
PUBLICO CONSISTENTES EN EL FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO E IMPULSO 
AL SECTOR  PRODUCTIVO A TRAVES DEL ESTABLECIMIENTO DE 423 HECTAREAS DE BANCO 
DE SEMILLAS EN PASTOS  MEJORADOS PARA PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES 
COMO FORTALECIMIENTO A LA CADENA GANADERA

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

MUNICIPIO DE SAN 
LUIS PALENQUE 

CASANARE
1.450,35

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

2.116,69

OBSERVACIONES

CONVENIO 
DE 

ASOCIACIÓN 
No. 484 de 

2018

ANUAR ESFUERZOS TECNICOS, 
ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 
PARA APOYAR LA COFINANCIACION 
DE LAS PRESTACION DE SERVICIOS 
PUBLICO DE ASISTENCIA TECNICA A 
TRAVES DE LA ESTRUCTURACION 

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

SI

PRESTAR SERVICIO PUBLICO DE  
EXTENSION AGROPECUARIA, EN  EL 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO, 
CONFORME AL PLAN 

DEPARTAMENTAL DE EXTENSION 
AGROPECUARIA ADOPTADO POR 

SI

407-2017

FORTALACER A LOS PEQUEÑOS Y 
MEDIANOS PRODUCTORES 

GANADEROS AL MODELO DE 
COMPETITIVIDAD NACIONAL EN  LOS 
DEPARTAMENTOS DE  CASANARE, 

CAQUETA, HUILA Y NARIÑO

SI
La experiencie específica A), no se puede avalar dado 

que se realizó en una zona diferente a la 2. 

CONVENIO 
DE 

ASOCIACIÓN 
No. 490 de 

2017

APOYAR LA COFINANCIACION DE LAS 
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICO 
DE ASISTENCIA TECNICA A TRAVES 

DE LA ESTRUCTURACION DEL 
ANDAMIAJE NECESARIO PARA SU 

PRESTACION DEL 

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

SI

PRESTAR EL SERVICIO DE 
EXTENSION AGROPECUARIA EN EL 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, 
CONFORME AL PLAN DE EXTENSIÓN 
AGROPECUARIA ADOPTADO POR LA 

ASAMBLEA Y EL PROYECTO 

Sur de Bolívar

IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS 
AGROFORESTALES DE CACAO COMO 

ESTRATEGIA DE MEJORAMIENTO 
PRODUCTIVO Y SOSTENIBILIDAD  
AMBIENTAL EN EL MUNICIPIO DE  

DONCELLO, DEPARTAMENTO DEL 
CAQUETA.

IAT 124-2013

EJECUCION DEL PLAN GENERAL DE 
ASISTENCIA TECNICA DIRECTA  

RURAL APROBADO DENTRO DE LA  
CONVOCATORIA PUBLICA PARA EL  

OTORGAMIENTO Y EJECUCCION DEL 
INCENTIVO ECONOMICO A LA 

OPS-789-
2018

CONVENIO 
DE 

ASOCIACIÓN 
No. 577 de 

2019

2015-020443-
028

2017-
COOL0079

SI584 DE 2019

DESARROLLO DEL PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO DE LAS  TECNICAS 

DE PRODUCCION  AGRICOLA EN LA 
LINEA PRODUCTIVA MAIZ, AGUACATE 
Y CAFÉ PARA LAS ASOCIACIONES DEL 

MUNICIPIO DE MANUARE, SAN 
ANTONIO, SAN DIEGO, CESAR

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

SI

“IMPLEMENTACION DE UN NICHO DE 
GANADO BOVINO CRIOLLO 

COLOMBIANO BLANCO OREJINEGRO 
(BON) CON EL ANIMO DE MEJORAR LA 
ADAPTABILIDAD DE LA GANADERIA DE 

NUESTRO MUNICIPIO E INCENTIVAR 

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

SI

Los documentos aportados no soportan la experiencia 
específica E).

Subregión 
PDET

d) Ejecución de proyectos 
productivos con actividades 

pecuarias, específicamente en 
ganadería, así porcicultura, así 
como sistemas de producción de 

pesca artesanal y apicultura.

c) Ejecución de proyectos productivos en 
la línea de café, aguacate, cacao, maíz, 
con las actividades de manejo agronómico 

del cultivo y pecuario, específicamente: 
siembra y/o establecimiento y/o 

sostenimiento y/o mantenimiento y/o 
cosecha y/o cadena productiva, en la línea 

productiva respectiva.

e) Experiencia en el fomento de las capacidades para 
la gestión empresarial y/o el establecimiento de 

mecanismos comerciales y/o la promoción de canales 
de mercadeo y/o desarrollo feria y rueda de negocios 
y/o capacitaciones en temas de marketing, publicidad, 
administración y herramientas comerciales y/o talleres 

de promoción y comercialización y/o evaluación de 
impacto de redes comerciales.

SI

f) Experiencia en capacitación y/o transferencia de 
conocimiento en procesos administrativos, 
financieros y legales y/o fortalecimiento con 
organizaciones sociales y/o capacitación en 

emprendimiento, competencias en labores, artes y 
oficios, derecho y/o fortalecimiento de procesos de 

desarrollo socioeconómico y/o capacitación y 
fortalecimiento de competencias laborales y 
capacidades empresariales y/o operación y 

funcionamiento de organizaciones comunitarias en 
producción sostenible y mercadeo local y/o 

fortalecimiento de los procesos de participación y 
organización comunitaria y/o estrategias para la 

inclusión social y productiva.

SI

SI SI

SINO

SI

SI

SI

C
U

M
P

L
E

b) Sistema de producción pecuario que 
corresponda a ganadería, porcicultura, así 

como sistemas de producción de pesca 
artesanal y apicultura y que se haya ejecutado 
en cualquiera de los municipios que integran las 
subregiones de la zona 2 descritos en el Anexo 

Técnico.

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI



10 0

6 7 4 6

N°

7

8

9

FIRMA:

JUAN LEONARDO GIRALDO PEREZ FIRMA:

SORAYA LILIANA PARDO PALMA FIRMA:

COMITÉ 
VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

FELIPE ANDRES GUTIERREZ ROJAS FIRMA:

DIANA PAOLA MOSQUERA SILVA

SANDRA MILENA GOMEZ CACERES

FORMATO Nº15. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Numeral 4.2.3) CUMPLE

FORMATO Nº 13. PROPUESTA Y COMPROMISO DE DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE 
FORTALECIMIENTO  ORGANIZACIONAL ADICIONAL O COMPLEMENTARIO (Numeral 3.1.1.)

CUMPLE

FORMATO Nº 14. PROPUESTA ECONÓMICA (Numeral 4.2.2.) CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE

EVALUACIÓN TÉCNCIA Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

FORMATOS

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Aceptación de Especificaciones Técnicas Mínimas

NOMBRE DEL FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO Nº15. ACEPTACIÓN DE ANEXO TÉCNICO CUMPLE

 FORMATO No 14 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
Los contratos aportados en el numeral 3.3.1. acreditan la experiencia del proponente en zona la zona PDET 2 y los montos de las ejecuciones son suficientes para habilitarlo. Al Confirmar la experiencia específcia, todos los numerales son 

soportados de acuerdo a lo solicitado.

FORMATOS EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA CUMPLE

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

0169 DE 
2015

ANUAR ESFUERZOS ENTRE 
FEGACESAR Y EL MUNICIPIO DE SAN 
LUIS PALENQUE-CASANARE, CON EL 

PROPOSITO DE IMPULSAR 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES DE 

INTERES PUBLICO CONSISTENTES EN 

SI

usuario
Sello

usuario
Sello



NIT

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3. CAPACIDAD TÉCNICA DEL PROPONENTE SMMLV (11.286,89)

3.3.1 Experiencia acreditada del proponente CUMPLE

6

No. 009 
de 2013 

No. 009 
de 2013 

Aunar esfuerzos para consolidar el proyecto empresarial de GAPOPRI y sus 21 asociados, a través del 
cultivo y comercialización de tilapia roja, específicamente: Ampliar la capacidad de producción, mejorar 
la productividad del cultivo y fortalecer el negocio colectivo con la comercialización del producto a un 
aliado comercial.

Corporación Agencia De Desarrollo Económico Local Del Complejo Cenagoso De La 
Zapatosa, Rio Magdalena Y Depresión Momposina.

Corporación Agencia De Desarrollo Económico Local Del 
Complejo Cenagoso De La Zapatosa, Rio Magdalena Y 

Depresión Momposina.

FUNDACIÓN 
COLOMBIAN 

NATURAL 
RESOURCES

231,25

OBSERVACIONES

7

FORMATO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 032- FCP AÑO 2021

Objeto:  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – pdet.

NOMBRE DEL PROPONENTE UT DESARROLLO ECONÓMICO Y FORTALECIMIENTO DE LOS TERRITORIOS PDET PROYECTO: 

CORPORACION AGENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL DEL COMPLEJO CENAGOSO DE LA ZAPATOSA, RIO MAGDALENA Y DEPRESION MONPOSINAADEL CCZ - RM - DM 900240160-4 34,0%

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

FEDERACION DE GANADEROS FEDEGAN 860008068-7 33,0%

ORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL FOMENTO EMPRESARIAL -CENIF  824004351-8 33,0%

N/A

Nombre del 
contratanteNúmero Objeto del contrato

1

Contrato de prestación de servicio 
profesionales No. 375814-01 de 

2018

Contrato de 
prestación de 

servicio 
profesionales No. 

375814-01 de 2018

Apoyo al establecimiento, sostenimiento y comercialización de cacao con pequeños productores de las 
veredas El Cairo, La Honda y San Quintín del Municipio de Pueblo Bello departamento del cesar

N°
Número consecutivo del 

reporte del contrato 
ejecutado

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista

Corporación Agencia De Desarrollo Económico Local Del 
Complejo Cenagoso De La Zapatosa, Rio Magdalena Y 

Depresión Momposina

ALIANZA 
FIDUCIARIA 

S.A., PPA 
FIDEICOMISO 
APROFRUVER

Corporación Agencia De Desarrollo Económico Local Del Complejo Cenagoso De La 
Zapatosa, Rio Magdalena Y Depresión Momposina

ACUERDO 
DE 

SUBVENCIÓN No. 
TF017041

Promover la adopción de sistemas de producción silvopastoriles amigables con el medio ambiente, 
en fincas ganaderas colombianas en las zonas del proyecto, con el fin de mejorar la 
gestión de los recursos naturales, incrementar la prestación de servicios ambientales 
(biodiversidad, suelo, agua y secuestro de carbono), y elevar la productividad en las fincas 
participantes.

Federación Colombiana de Ganaderos 
- FEDEGAN

Federación Colombiana de Ganaderos 
- FEDEGAN

BANCO 
INTERNACION

AL DE 
RECONSTRUCCIÓN Y 

FOMENTO

OBSERVACIONES

2

ACUERDO 
DE 

SUBVENCIÓN No. 
TF017041

OBSERVACIONES

CNR III Ltd 
Sucursal 
Colombia4

No. 4700005096 del 
05/04/201 9

No. 4700005096 del 
05/04/201 9

Formulación y ejecución de un (01) proyecto orientado a la conservación e impulso al 
sistema de la actividad pesquera artesanal en la Ciénaga Matade Palma, 
Municipio de El Paso Cesar,

OBSERVACIONES

Corporación Agencia De Desarrollo Económico Local Del Complejo Cenagoso De La Zapatosa, Rio 
Magdalena YDepresión Momposina.

Corporación Agencia De Desarrollo Económico Local Del 
Complejo Cenagoso De La Zapatosa, Rio Magdalena 

YDepresión Momposina.

LA RED 
NACIONAL DE 
AGENCIAS DE 
DESARROLLO 

LOCAL DE 
COLOMBIA

3

No. 001 
del 2016

No. 001 
del 2016

Realizar la ejecución técnica y gerencial, ambiental y gestión de riesgos, organizacional, comercial y 
técnica en las actividades de establecimiento y/o sostenimiento de cultivos propios de la región en los 
departamentos de La Guajira, Cesar y Magdalena, de acuerdo a lo establecido en las preinversiones y 
matrices de jecución técnica anexas al presente contrato y en el marco del desarrollo de los proyectos 
Reactivar de los contratos N°. 200, 201, 202, 203 y 204 de 2015 y términos contractuales 
(TCC)

OBSERVACIONES

Corporación Agencia De Desarrollo Económico Local Del 
Complejo Cenagoso De La Zapatosa, Rio Magdalena 

YDepresión Momposina

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL FOMENTO EMPRESARIAL
"CEFIN"

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL 
FOMENTO EMPRESARIAL

"CEFIN"

EL 
DEPARTAMENTO

ADMINISTRAT
IVO PARA LA 

PROSPERIDAD SOCIAL
-

PROSPERIDAD SOCIAL

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

Valor Total en 
SMLMV

Valor del contrato en 
SMLMV (Diligenciar dos 

decimales)

48,76

45.122,20

14.312,82

124,95

771,87

CUMPLE

5

No. 243 
de 2019

No. 243 
de 2019

Ejecutar el Programa Familias en su tierra FEST para contribuir a la estabilización socioeconómica de 
los hogares víctimas de desplazamiento forzado, retornados o reubicados en condición de vulnerabilidad 
focalizados por el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD 
SOCIAL - PROSPERIDAD SOCIAL.

OBSERVACIONES 60.611,85

Corporación Agencia De Desarrollo Económico Local Del Complejo Cenagoso  De La Zapatosa, Rio 
Magdalena YDepresión Momposina



1 A

2 3

3 A

4 B

5 2

6 3

7 0

8 0

SI

SI

SINO

SI

SI

SI

SI

SI

b) Sistema de producción pecuario que 
corresponda a ganadería, porcicultura, así 

como sistemas de producción de pesca 
artesanal y apicultura y que se haya ejecutado 
en cualquiera de los municipios que integran las 
subregiones de la zona 2 descritos en el Anexo 

Técnico.

NO

SI

NO

SI

NO

SI

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente debe acreditar la experiencia específica habilitante, con mínimo cinco (5) y máximo diez (10) contratos con las  Actividades relacionadas  con los numerales a,b ,c ,d e  y f, que por los menos tres (3) de los contratos, dentro de su objeto, 
alcance o actividades, necesariamente incluya la ejecución de actividades relacionadas en las subregiones PDET (MARQUE SI ó NO SEGÚN CORRESPONDA)

SI

a) Sistemas de producción agroforestal con cultivos 
de mediano y largo plazo cuya producción y 

desarrollo agronómico sea café, aguacate, cacao, 
maíz, y que se haya ejecutado en cualquiera de las 

subregiones agrupadas en la zona 2 de los 
proyectos, descritas en el Anexo Técnico.

SI

NO

Subregión 
PDET

d) Ejecución de proyectos 
productivos con actividades 

pecuarias, específicamente en 
ganadería, así porcicultura, así 

como sistemas de producción de 
pesca artesanal y apicultura.

c) Ejecución de proyectos productivos en 
la línea de café, aguacate, cacao, maíz, 

con las actividades de manejo 
agronómico del cultivo y pecuario, 

específicamente: siembra y/o 
establecimiento y/o sostenimiento y/o 

mantenimiento y/o cosecha y/o cadena 
productiva, en la línea productiva 

respectiva.

SI

e) Experiencia en el fomento de las capacidades 
para la gestión empresarial y/o el establecimiento de 

mecanismos comerciales y/o la promoción de 
canales de mercadeo y/o desarrollo feria y rueda de 
negocios y/o capacitaciones en temas de marketing, 

publicidad, administración y herramientas 
comerciales y/o talleres de promoción y 

comercialización y/o evaluación de impacto de redes 
comerciales.

SI

f) Experiencia en capacitación y/o transferencia de 
conocimiento en procesos administrativos, 
financieros y legales y/o fortalecimiento con 
organizaciones sociales y/o capacitación en 

emprendimiento, competencias en labores, artes y 
oficios, derecho y/o fortalecimiento de procesos de 

desarrollo socioeconómico y/o capacitación y 
fortalecimiento de competencias laborales y 
capacidades empresariales y/o operación y 

funcionamiento de organizaciones comunitarias en 
producción sostenible y mercadeo local y/o 

fortalecimiento de los procesos de participación y 
organización comunitaria y/o estrategias para la 

inclusión social y productiva.

SI

NO

SI

NO

NO

SI

SI

No. 243 
de 2019

No. 009 
de 2013 

NO

Aunar esfuerzos para consolidar el 
proyecto empresarial de GAPOPRI y sus 

21 asociados, a través del cultivo y 
comercialización de tilapia roja, 

específicamente: Ampliar la capacidad de 
producción, mejorar la productividad del 

SI

No. 
4700005096 

del 
05/04/201 9

Formulación y ejecución de un (01) 
proyecto orientado a la conservación e 

impulso al 
sistema de la actividad pesquera artesanal 

en la Ciénaga Matade Palma, 
Municipio de El Paso Cesar,

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

SI

NO

ACUERDO 
DE 

SUBVENCIÓN 
No. 

TF017041

Promover la adopción de sistemas de 
producción silvopastoriles amigables con 

el medio ambiente, 
en fincas ganaderas colombianas en las 

zonas del proyecto, con el fin de mejorar la 
gestión de los recursos naturales, 

SI
NO HAY CUMPLIMIENTO DEL LITERAL a)  NO 

ESPECIFICA LOS MUNICIPIOS PDET DE 
EJECUCION DEL PROYECTO EN LA SUBREGION 2.

No. 001 
del 2016

Realizar la ejecución técnica y gerencial, 
ambiental y gestión de riesgos, 

organizacional, comercial y 
técnica en las actividades de 

establecimiento y/o sostenimiento de 
cultivos propios de la región en los 

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

NO

Ejecutar el Programa Familias en su tierra 
FEST para contribuir a la estabilización 
socioeconómica de los hogares víctimas 
de desplazamiento forzado, retornados o 
reubicados en condición de vulnerabilidad 

focalizados por el DEPARTAMENTO 

Sur de Bolívar

Contrato de 
prestación de 

servicio 
profesionales 

No. 375814-01 
de 2018

Apoyo al establecimiento, sostenimiento y 
comercialización de cacao con pequeños 
productores de las veredas El Cairo, La 
Honda y San Quintín del Municipio de 
Pueblo Bello departamento del cesar

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

9

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

8

OBSERVACIONES

10

OBSERVACIONES

NO HAY CUMPLIMIENTO DEL LITERAL POR SER 
UN PROYECTO IMPLEMENTADO EN UNA ZONA 

DIFERERNTE A LA SUBREGION 2.

LA CERITIFICACIÓN NO TIENE EL ALCANCE PARA INDENTIFICAR LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA PRESENE CONVOCATORIA 

N°
Número del 

contrato
Objeto del contrato

C
U

M
P

L
E



9 0

10 0

2 3 6 6

N°

7

8

9

 FORMATO No 14 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE LOS CONTRATOS APORTADO CUMPLEN CON EL NUMERAL 3.3.1. EXPERIENCIA ACREDITADA HABILLITANTE DEL PROPONENTE CON LA EJECUCIÓN DE CONTRATOS EN SUBREGIONES PDET. 

FORMATOS EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA CUMPLE

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE

EVALUACIÓN TÉCNCIA Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

FORMATOS

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Aceptación de Especificaciones Técnicas Mínimas

NOMBRE DEL FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO Nº15. ACEPTACIÓN DE ANEXO TÉCNICO CUMPLE

FORMATO Nº15. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Numeral 4.2.3) CUMPLE

FORMATO Nº 13. PROPUESTA Y COMPROMISO DE DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE 
FORTALECIMIENTO  ORGANIZACIONAL ADICIONAL O COMPLEMENTARIO (Numeral 3.1.1.)

CUMPLE

FORMATO Nº 14. PROPUESTA ECONÓMICA (Numeral 4.2.2.) CUMPLE

DIANA PAOLA MOSQUERA SILVA

SANDRA MILENA GOMEZ CACERES FIRMA:

FIRMA:

JUAN LEONARDO GIRALDO PEREZ FIRMA:

SORAYA LILIANA PARDO PALMA FIRMA:

COMITÉ 
VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

FELIPE ANDRES GUTIERREZ ROJAS FIRMA:

usuario
Sello

usuario
Sello



NIT

Asociacion Nacional para el Desarrollo Social - ASOANDES 800 228 885 - 3 35,0%

Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES DE 

SITIONUEVO - 
ASOSITIONUEVO

5
NA

Desarrollo, acompañamiento y asistencia administrativa, técnica y financiera a pequeños agricultores, 
población en condiciones de vulnerabilidad y/o victmas del conflicto, en proyectos agroindustriales, 
fortaleciendo su actividad y promoviendo integraciones comunitarias y regiones, y fomentando la cultura 
organizacional y empresarial de los municipio de los departamentos de Atlantico, Bolivar, Casanare, Cesar, 
Cordoba, Cundinamarca, La Guajira, Magdalena, Meta, Tolima y Sucre. 

OBSERVACIONES

Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES DE 

SITIONUEVO - 
ASOSITIONUEVO

4
N.A.

Diseño, construcción e implementación de obras de infraestructura para el manejo y distribución de agua 
correspondientes a la optimización de las tierras para uso agrícola y/o ganadería en el municipio de Sitio 
Nuevo en el departamento de Magdalena. 

OBSERVACIONES

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

Valor Total en 
SMLMV

Valor del contrato en 
SMLMV (Diligenciar dos 

decimales)

58.503,04

5.391,62

38.400,39

1.664,02

1.412,62

CUMPLE196.350,45

Departamento Administrativo 
para la Prosperidad Social - 

DPS3

CONVENIO DE ASOCIACIÓN No. 
207 de 2015

Programa red de seguridad alimentaria RESA urbano para la población de los Municipios d eGuamal, San 
Sebastian, Santa Ana, Pijiño del Carmen y Cienaga en el Departamento del Magdalena.

OBSERVACIONES

Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA

Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y financieros entre la UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 
REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS y el ASOCIADO UNIÓN TEMPORAL ACOMPAÑAMIENTO 
FAMILIAR ZONA 3, en el componente de generación de ingresos para la realización de las actividades 
encaminadas a la implementación de los esquemas especiales de acompañamiento a los hogares víctimas 
retornados y reubicados focalizados en la vigencia 2019.

Asociacion Nacional para el Desarrollo Socia  -  ASOANDES Asociacion Nacional para el Desarrollo Socia  -  ASOANDES

La Unidad para las Victimas y 
la Unión Temporal 

acompañamiento Familiar 
Zona 3. 

Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA

OBSERVACIONES

2
2019 de 2019

OBSERVACIONES

Nombre del 
contratanteNúmero Objeto del contrato

1
545 DPS de 2018

Artiuclar esfuerzos técnico, administratitvos y financieros entre el Departamento para la Prosperidad Social 
y la ESAL, para la implementación del programa Familias en su Tierra - FEST con población victima del 
desplazamiento forzad en os municipios focalizados por Properidad Social (para la zona 1).

N°
Número consecutivo del 

reporte del contrato 
ejecutado

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista

Asociacion Nacional para el Desarrollo Socia  -  ASOANDES
Departamento Administrativo 
para la Prosperidad Social - 

DPS
Asociacion Nacional para el Desarrollo Socia  -  ASOANDES

FORMATO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 032- FCP AÑO 2021

Objeto:  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – pdet.

NOMBRE DEL PROPONENTE UT  COLOMBIA RURAL 2022 PROYECTO: 

NOTA: el NIT de ASOANDES en el documento de constitución de la UT esta errado.

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

N/A

Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA 802 006 758 - 0 65,0%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3. CAPACIDAD TÉCNICA DEL PROPONENTE SMMLV (11286,89)

3.3.1 Experiencia acreditada del proponente NO CUMPLE

6
NA.

Asistncia y capacitacion a productores de leche en el manejo de buenas prácticas agropecuarias. 
Departamento del Magdalena y Cesar. 

Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA
ASOCIACION DE 

PRODUCTORES  DE EL 
VEINTE - ASOELVEINTE

763,36

OBSERVACIONES

7
N-A-

Coordinacion, formulacion, acompañamiento, gestion, asistencia técnica, financiera, social, empresarial 
para el fortalecimiento e implementacón de proyectos agroindustriales de comundades campesina n 
situación de vulnerabilidad de los departamentos del Huila y Tolima

Coord+AP29 Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA
Agroindustria Arrocera Santa 

Ana S en C
30.307,26

OBSERVACIONES

8
N. A

Implementación y desarrollo de proyectos productvios pecuarios en complemento a las cadenas productivas 
coordinadas por la empresa con asociacion de pequeños productores campesinos de los departamentos de 
Atlantico, Bolivar, Cesar, La Guajira y Magdalena.

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

FEDERACION DE GANADEROS DEL 
CESAR FEGACESAR

ASOCIACION DE
PRODUCTORES
AGROPECUARIO

S
DE LA REGION

ANDINA

265,66

OBSERVACIONES



1 0

2 2

3 1

4 0

5 2

6 0

7 2

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES

LA CERITIFICACIÓN NO TIENE EL ALCANCE PARA INDENTIFICAR LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA PRESENE CONVOCATORIA 

N°
Número del 

contrato
Objeto del contrato

La certificación presentada no permite identificar 
claramente los municipios intervenidos. Además el 

contrato no se enccuentra identifcado. 

Se solicita aportar el contrato con los respectivos 
soportes de ejecución, que den cuenta de las 

actividades realizadas. Se solicita al componente 
jurídico evaluador del FCP, validar el nombre del 

representante legale de las certificaciones contra el 
respectivo certificado de existencia y representación 

legal. 

La certificación no cuenta con el numero del contrato, la 
identificación de los municipos de intervención  y no 

posee la información suficiente en cuanto a obligaciones 
del contrato. Presenta un formato muy similar a las 

certificaciones presentadas en el contrato con  
ASOSITIONUEVO (Experiencias 4 y 5).

Se solicita aportar el contrato con los respectivos 
soportes de ejecución, que den cuenta de las 

actividades realizadas. Se solicita al componente 
jurídico evaluador del FCP, validar el nombre del 

representante legale de las certificaciones contra el 
respectivo certificado de existencia y representación 

legal. 

La documentacón anexa, no da claridad de las líneas 
productivas en las cuales se esta interviniendo. Los 
municipios intervenidos no son municipios PDET. El 

contrato no se encuentra identificado. 

Se solicita aportar el contrato con los respectivos 
soportes de ejecución, que den cuenta de las 

actividades realizadas.

10

Convenio de asociacion Nº 214 de 
2019

Articular esfuerzos técnicos, administrati:s y finanderos entre elDEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL - PROSPERIDAD SOCIAL y el ASOCIADO, dirigidos a Ia 
implementación del Programa IRACA en aras de disminuir as afectaciones de acceso a alimentos, 
debihtamiento comunitario y generación de los pueblos indIgenas y comunidades afrocolombianas 
producidas por el conflicto armado focalizados por PROSPERIDAD SOCIAL (zona III).

Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA
Departamento Administrativo 

para la Prosperidad Social 
38.274,83

OBSERVACIONES

9
N   A

Implementación y desarrollo de proyectos productivos agropecuarios en complemento a las cadenas 
productivas coordinadas por la empresa con asociación de pequeños productores campesinos de los 
departamentos del Atlantico, Bolivar, Cesar, La Guajira y Magdalena.

Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA Corporacion Provida del Caribe - CORPOVIDA Interagro LTDA 21.367,65

OBSERVACIONES

N.A.

Diseño, construcción e implementación de 
obras de infraestructura para el manejo y 

distribución de agua correspondientes a la 
optimización de las tierras para uso agrícola 
y/o ganadería en el municipio de Sitio Nuevo 

en el departamento de Magdalena. 

Aunque la infraestructura construida beneficia uso de 
tierras agrícolas y ganaderas; el objetivo del contrato no 

avala ninguna experiencia específica. Es importante 
tener en cuenta que el contrato no se encuentra 

identificado con ningun numero. 

 Se solicita al componente jurídico evaluador del FCP, 
validar el nombre del representante legale de las 
certificaciones contra el respectivo certificado de 

existencia y representación legal. 

El Acta de liquidación anexa no cuenta con las  firmas 
del contratante y la supervisión. Además no especifica 

con claridad el alcance de las actividades o 
responsabilidad del contrato. 

2019 de 2019

Aunar esfuerzos técnicos, administrativos y 
financieros entre la UNIDAD PARA LA 

ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL 
A LAS VÍCTIMAS y el ASOCIADO UNIÓN 

TEMPORAL ACOMPAÑAMIENTO 
FAMILIAR ZONA 3, en el componente de 
generación de ingresos para la realización 

de las actividades encaminadas a la 
implementación de los esquemas 

especiales de acompañamiento a los 

Los doucmentos anexos no especifican las lineas 
productivas, en las cuales no se realizó la intervención.

Se solicita aportar el contrato con los respectivos 
soportes de ejecución, que den cuenta de las 

actividades realizadas.

CONVENIO 
DE 

ASOCIACIÓN 
No. 207 de 

2015

Programa red de seguridad alimentaria 
RESA urbano para la población de los 
Municipios d eGuamal, San Sebastian, 

Santa Ana, Pijiño del Carmen y Cienaga en 
el Departamento del Magdalena.

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

Desarrollo, acompañamiento y asistencia 
administrativa, técnica y financiera a 
pequeños agricultores, población en 

condiciones de vulnerabilidad y/o victmas 
del conflicto, en proyectos agroindustriales, 

fortaleciendo su actividad y promoviendo 
integraciones comunitarias y regiones, y 
fomentando la cultura organizacional y 

empresarial de los municipio de los 
departamentos de Atlantico, Bolivar, 

Casanare, Cesar, Cordoba, Cundinamarca, 
La Guajira, Magdalena, Meta, Tolima y 

Sucre. 

Coordinacion, formulacion, 
acompañamiento, gestion, asistencia 

técnica, financiera, social, empresarial para 
el fortalecimiento e implementacón de 

proyectos agroindustriales de comundades 
campesina n situación de vulnerabilidad de 

los departamentos del Huila y Tolima

545 DPS de 
2018

Artiuclar esfuerzos técnico, administratitvos 
y financieros entre el Departamento para la 

Prosperidad Social y la ESAL, para la 
implementación del programa Familias en 
su Tierra - FEST con población victima del 

desplazamiento forzad en os municipios 

NA

NA.

N-A-

Asistncia y capacitacion a productores de 
leche en el manejo de buenas prácticas 

agropecuarias. Departamento del 
Magdalena y Cesar. 

El proponente debe acreditar la experiencia específica habilitante, con mínimo cinco (5) y máximo diez (10) contratos con las  Actividades relacionadas  con los numerales a,b ,c ,d e  y f, que por los menos tres (3) de los contratos, dentro de su objeto, 
alcance o actividades, necesariamente incluya la ejecución de actividades relacionadas en las subregiones PDET (MARQUE SI ó NO SEGÚN CORRESPONDA)

a) Sistemas de producción agroforestal con cultivos 
de mediano y largo plazo cuya producción y desarrollo 
agronómico sea café, aguacate, cacao, maíz, y que 
se haya ejecutado en cualquiera de las subregiones 

agrupadas en la zona 2 de los proyectos, descritas en 
el Anexo Técnico.

El objeto del contrato se centra en seguridad 
alimentaria, por lo cual solo valida el ítem F. 

Subregión 
PDET

d) Ejecución de proyectos 
productivos con actividades 

pecuarias, específicamente en 
ganadería, así porcicultura, así 
como sistemas de producción de 

pesca artesanal y apicultura.

c) Ejecución de proyectos productivos en la 
línea de café, aguacate, cacao, maíz, con 
las actividades de manejo agronómico del 

cultivo y pecuario, específicamente: 
siembra y/o establecimiento y/o 

sostenimiento y/o mantenimiento y/o 
cosecha y/o cadena productiva, en la línea 

productiva respectiva.

e) Experiencia en el fomento de las capacidades para 
la gestión empresarial y/o el establecimiento de 

mecanismos comerciales y/o la promoción de canales 
de mercadeo y/o desarrollo feria y rueda de negocios 
y/o capacitaciones en temas de marketing, publicidad, 
administración y herramientas comerciales y/o talleres 

de promoción y comercialización y/o evaluación de 
impacto de redes comerciales.

f) Experiencia en capacitación y/o transferencia de 
conocimiento en procesos administrativos, 
financieros y legales y/o fortalecimiento con 
organizaciones sociales y/o capacitación en 

emprendimiento, competencias en labores, artes y 
oficios, derecho y/o fortalecimiento de procesos de 

desarrollo socioeconómico y/o capacitación y 
fortalecimiento de competencias laborales y 
capacidades empresariales y/o operación y 

funcionamiento de organizaciones comunitarias en 
producción sostenible y mercadeo local y/o 

fortalecimiento de los procesos de participación y 
organización comunitaria y/o estrategias para la 

inclusión social y productiva.

SI

SI

SI

b) Sistema de producción pecuario que 
corresponda a ganadería, porcicultura, así 

como sistemas de producción de pesca 
artesanal y apicultura y que se haya ejecutado 
en cualquiera de los municipios que integran las 
subregiones de la zona 2 descritos en el Anexo 

Técnico.

SI

SI

SI

SI

N
O

 C
U

M
P

L
E
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La certificacion esta firmada por el señor Enrique 
Gutierrez, representante legal de Asoelveinte. El 

contrato no se encuentra identificado. Los municipios de 
intervención no se encuentra enumerados. 

Se solicita aportar el contrato con los respectivos 
soportes de ejecución, que den cuenta de las 

actividades realizadas. Se solicita al componente 
jurídico evaluador del FCP, validar el nombre del 

representante legale de las certificaciones contra el 
respectivo certificado de existencia y representación 

legal.  

FIRMA:

JUAN LEONARDO GIRALDO PEREZ FIRMA:

SORAYA LILIANA PARDO PALMA FIRMA:

COMITÉ 
VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

FELIPE ANDRES GUTIERREZ ROJAS FIRMA:

DIANA PAOLA MOSQUERA SILVA

SANDRA MILENA GOMEZ CACERES FIRMA:

FORMATO Nº15. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Numeral 4.2.3) CUMPLE

FORMATO Nº 13. PROPUESTA Y COMPROMISO DE DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE 
FORTALECIMIENTO  ORGANIZACIONAL ADICIONAL O COMPLEMENTARIO (Numeral 3.1.1.)

CUMPLE

FORMATO Nº 14. PROPUESTA ECONÓMICA (Numeral 4.2.2.) CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE

EVALUACIÓN TÉCNCIA Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

FORMATOS

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Aceptación de Especificaciones Técnicas Mínimas

NOMBRE DEL FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO Nº15. ACEPTACIÓN DE ANEXO TÉCNICO CUMPLE

 FORMATO No 14 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE
Los contratos aportados en el numeral 3.3.1. no acreditan la experiencia del proponente en la zona 2. 8 de las 10 experiencias relacionadas no cuentan con los documentos soportes, que cumplan con los requisitos mínimos para validar las 

experiencias específicas. Las experiencias específicas a, b, c y d, en ninguna certificación aportada es soportada. 

FORMATOS EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA NO CUMPLE

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Implementación y desarrollo de proyectos 
productivos agropecuarios en complemento 
a las cadenas productivas coordinadas por 

la empresa con asociación de pequeños 
productores campesinos de los 

departamentos del Atlantico, Bolivar, Cesar, 
La Guajira y Magdalena.

N. A

Niguna de las experiencias específicas puede ser 
validada con el obejto y/o obligaciones del contrato 

relacionado. 

Convenio de 
asociacion Nº 
214 de 2019

Articular esfuerzos técnicos, administrati:s y 
finanderos entre elDEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL - 

PROSPERIDAD SOCIAL y el ASOCIADO, 
dirigidos a Ia implementación del Programa 

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

N   A

Implementación y desarrollo de proyectos 
productvios pecuarios en complemento a las 

cadenas productivas coordinadas por la 
empresa con asociacion de pequeños 

productores campesinos de los 
departamentos de Atlantico, Bolivar, Cesar, 

La Guajira y Magdalena.

La certificacion esta firmada por el señor Enrique 
Gutierrez, representante legal de Asoelveinte 

(Experiencia 6). Los municipios y obligaciones 
intervenidos y ejecutadas respectivamente no se 

encuentran identificadas.

Se solicita aportar el contrato con los respectivos 
soportes de ejecución, que den cuenta de las 

actividades realizadas. 

SI

SI

SI

SI

usuario
Sello

usuario
Sello



NIT

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA
DEPARTAMENTO PARA LA  

PROSPERIDAD SOCIAL 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

Valor Total en 
SMLMV

Valor del contrato en 
SMLMV (Diligenciar dos 

decimales)

5.101,78

17.552,83

48.787,07

39.117,31

8.806,60

CUMPLE

5
CONVENIO  133 DE 2012

LA UNIÓN DE ESFUERZOS Y LA COOPERACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA ENTRE EL 
DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL, Y LA CORPORACIÓN ESCUELA GALAN, 
DIRIGIDOS A INCREMENTAR LAS CAPACIDADES SOCIALES, PRODUCTIVAS Y EMPRESARIALES 
DE LA POBLACIÓN EN POBREZA EXTREMA Y VÍCTIMA DE LA VIOLENCIA Y EL 
DESPLAZAMIENTO, PREFERIBLEMENTE VINCULADA A LA RED UNIDOS, QUE NO TIENE 
ALTERNATIVAS DE INGRESOS AUTÓNOMOS, CON EL FIN DE LOGRAR UN 
AUTOSOSTENIMIENTO Y CULTURA PRODUCTIVA, MEDIANTE PROCESOS DE FORMACIÓN, 
ASISTENCIA TÉCNICA, FINANCIACIÓN, ACOMPAÑAMIENTO Y SEGUIMIENTO PARA 
EMPRESARISMOS INDIVIDUALES O CON CARÁCTER ASOCIATIVO, QUE SURJAN POR INTERÉS 
DE LA POBLACIÓN EN DIFERENTES SECTORES ECONÓMICOS

OBSERVACIONES 212.092,62

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
DEPARTAMENTO PARA LA  

PROSPERIDAD SOCIAL 4
CONVENIO 043 DE 2012

INSTALACIÓN DE CAPACIDADES, ASISTENCIA TÉCNICA Y SEGUIMIENTO PARA LA 
.FINANCIACIÓN DE PROYECTOS, DE INVERSIÓN, PRESENTADOS POR' POBLACIÓN 
VULNERABLE Y EN CONDICIÓN DE DESPLAZAMIENTO AL COMPONENTE CAPITALIZACIÓN 
MICROEMPRESARIAL, ENFOCADAS AL APOYO Y MODERNIZACIÓN DE NEGOCIOS ASOCIATIVOS 
Y/O MICROEMPRESAS; LO CUAL ESTÁ ENCAMINADO A MEJORAR LOS INGRESOS, LA 
GENERACIÓN DE EMPLEO Y LA CALIDAD DE VIDA DE LA POBLACIÓN, ACTIVIDADES QUE 
DESARROLLARÁ EN COORDINACIÓN CON EL GRUPO DE TRABAJO DE GENERACIÓN DE 
INGRESOS Y EMPLEABILIDAD

OBSERVACIONES

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA
DEPARTAMENTO PARA LA  

PROSPERIDAD SOCIAL 3
CONTRATO 003 DE 2012

EL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO ES EJECUTAR ACCIONES COMO OPERADOR EN LA 
RECUPERACIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA DE LOS DAMNIFICADOS Y AFECTADOS POR LA OLA 
INVERNAL 2010-2011, SEGÚN "REGISTRO ÚNICO DE DAMNIFICADOS" DEL DANE-REUNIDOS, 
EJECUTANDO EL COMPONENTE DE CAPITALIZACIÓN MICROEMPRESARIAL EN LOS 
DEPARTAMENTOS, MUNICIPIOS, CORREGIMIENTOS Y VEREDAS, PREVIAMENTE 
SELECCIONADOS POR EL DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL-DPS, A TRAVÉS 
DEL PROGRAMA DE EMPLEO DE EMERGENCIA.

OBSERVACIONES

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE 
LA DEMOCRACIA

INSTALACIÓN DE CAPACIDADES, ASISTENCIA TÉCNICA Y SEGUIMIENTO PARA LA 
IDENTIFICACI6N, GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE CAPITALIZACIÓN 
MICROEMPRESARIAL PRESENTADOS POR MICROEMPRESAS, LIDERES EXITOSOS Y/O 
ORGANIZACIONES PRODUCTIVAS Y SOCIALES EN LAS ZONAS PRIORIZADAS DONDE SE 
RECONOZCA POBLACIÓN VULNERABLE, A TRAVÉS DEL DESARROLLO DE ACCIONES QUE 
PROMUEVAN EL MEJORAMIENTO DEL INGRESO Y LA EMPLEABILIDAD.

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA

AGENCIA PRESIDENCIAL 
PARA LA ACCION SOCIAL - 

FONDO DE INVERSIÓN 
PARA LA PAZ -FIP

OBSERVACIONES

2
CONVENIO 007 DE 2011 

OBSERVACIONES

Nombre del 
contratanteNúmero Objeto del contrato

1

CONVENIO DE ASOCIACION 2016 
– 0114

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS CON CORPORACIÓN 
PROHACIENDO COMO ALIADO ESTRATÉGICO PARA IMPULSAR PROCESOS DE 
ACOMPAÑAMIENTO, FORTALECIMIENTO TÉCNICO Y PRODUCTIVO A PEQUEÑOS 
PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE ANTIOQUIA, CORDOBA, 
MAGDALENA, GUAJIRA.

N°
Número consecutivo del 

reporte del contrato 
ejecutado

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista

CORPORACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DEL 
DESARROLLO RURAL Y AGROINDUSTRIAL - 

PROHACIENDO

DIRECCION DE GESTION 
TERRITORIAL DEL 
DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL – 
PROSPERIDAD SOCIAL 

CORPORACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DEL DESARROLLO RURAL Y AGROINDUSTRIAL - 
PROHACIENDO

FORMATO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 032- FCP AÑO 2021

Objeto:  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial – pdet.

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO PROHACIENDO - CEG 2022 PROYECTO: 

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 830.143.202-6 50,0%

CORPORACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DEL DESARROLLO RURAL Y AGROINDUSTRIAL - PROHACIENDO  890.706.424-1 50,0%

N/A

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3. CAPACIDAD TÉCNICA DEL PROPONENTE SMMLV (11286,89)

3.3.1 Experiencia acreditada del proponente NO CUMPLE

6
CONVENIO  007  DE 2013

LA UNIÓN DE ESFUERZOS Y LA COOPERACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA ENTRE EL 
DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL, FONDO DE INVERSIÓN PARA LA PAZ, DPS - 
FIP Y LA ESCUELA GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA, CON LA FINALIDAD DE 
INCREMENTAR LAS CAPACIDADES SOCIALES, PRODUCTIVAS Y EMPRESARIALES DE LA 
POBLACIÓN EN POBREZA EXTREMA Y VÍCTIMA DE LA VIOLENCIA Y EL DESPLAZAMIENTO, PARA 
PREPARARLA PARA REALIZAR EMPRENDIMIENTOS PRODUCTIVOS SUSTENTABLES DE MANERA 
INDIVIDUAL Y COLECTIVA, ACORDE A SU CONTEXTO QUE LE PERMITAN LA GENERACIÓN DE 
INGRESOS DE MANERA AUTÓNOMA

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA
DEPARTAMENTO PARA LA  

PROSPERIDAD SOCIAL 
89.792,04

OBSERVACIONES

7

CONTRATO DE PRESTACI6N DE 
SERVICIOS NO. 783 DE 2018

ESTRUCTURAR PROYECTOS PRODUCTIVOS PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LAS 
COMUNIDADES E INSTITUCIONES LOCALES EN LA PROMOCI6N DE UN DESARROLLO RURAL 
INTEGRAL SOSTENIBLE Y CONSERVACI6N DEL CAPITAL NATURAL EN LAS ZONAS MAS 
AFECTADAS POR EL CONFLICTO ARMADA. (GRUPO 1- ANDINA).

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CONSORCIO  ESCUELA GALAN - JPC FONDO COLOMBIA EN PAZ
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LA CERITIFICACIÓN NO TIENE EL ALCANCE PARA INDENTIFICAR LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA PRESENE CONVOCATORIA 

N°
Número del 

contrato
Objeto del contrato

N
O

 C
U

M
P

L
E

10

CONTRATO DE PRESTACI6N DE 
SERVICIOS PSPJ 3197 DE 2019 

CM 356

EL PROVEEDOR DE SERVICIOS ACUERDA PROPORCIONARLE A LA OIM ASISTENCIA TÉCNICA 
INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS DE GENERACIÓN DE INGRESOS DE 
CIEN (100) PERSONAS EN RUTA DE REINCORPORACIÓN

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA

LA ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL PARA LAS 

MIGRACIONES O.I.M.

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

8
CONTRATO No. 2449/04 - 03

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE LA CORPORACIÓN ESCUELA GALÁN, PARA QUE APOYE AL 
PROGRAMA PRESIDENCIAL CONTRA LOS CULTIVOS ILÍCITOS DE LA AGENCIA PRESIDENCIAL 
PARA LA ACCIÓN SOCIAL Y LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL - FONDO DE INVERSIÓN PARA 
LA PAZ (ACCIÓN SOCIAL - FIP) EN EL DISEÑO, EJECUCIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA 
TERCERA ETAPA DEL PLAN DE ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL DE LAS FAMILIAS 
GUARDABOSQUES EN LOS MUNICIPIOS DE SAN PABLO Y CANTAGALLO, DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR, EN LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LOS PRESENTES TÉRMINOS 
DE REFERENCIA Y LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CORPORACIÓN Y EL CONTRATO 
RESPECTIVO.

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA
CONVENIO ANDRES BELLO 661,76

OBSERVACIONES

9

CONTRATO 2549 DE 2004
CONTRATO 2550 DE 2004

EJECUTAR EL PLAN DE CAPACITACIÓN ACORDE CON LOS PROCESOS DE DISEÑO, EJECUCIÓN, 
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA SEGUNDA FASE DEL PLAN DE ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL 
PARA APOYAR EL DESARROLLO DEL PROGRAMA FAMILIAS GUARDABOSQUES EN EL 
MUNICIPIO DE ORITO PUTUMAYO MUNICIPIOS DE SAN PABLO Y CANTAGALLO DEPARTAMENTO 
DE BOLÍVAR 

ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
ESCUELA GALAN SARMIENTO PARA EL DESARROLLO DE 

LA DEMOCRACIA

AGENCIA PRESIDENCIAL 
PARA LA ACCIÓN SOCIAL Y 

LA COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL - FONDO 
DE INVERSIÓN PARA LA 
PAZ - ACCION SOCIAL 

2.273,23

OBSERVACIONES

SI

CONVENIO 
043 DE 2012

INSTALACIÓN DE CAPACIDADES, 
ASISTENCIA TÉCNICA Y SEGUIMIENTO 

PARA LA .FINANCIACIÓN DE 
PROYECTOS, DE INVERSIÓN, 

PRESENTADOS POR' POBLACIÓN 
VULNERABLE Y EN CONDICIÓN DE 

Sur de Bolívar SI

EN LOS SOPORTES APORTADOS SE ANEXAN LOS 
CONTRATOS DERIVADOS DEL CONVENIO PERO 

NO ES POSIBLE VALIDAR ACTIVIDADES QUE 
CERTIFIQUEN EL LITERAL E)

CONTRATO 
003 DE 2012

EL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO 
ES EJECUTAR ACCIONES COMO 

OPERADOR EN LA RECUPERACIÓN 
SOCIAL Y ECONÓMICA DE LOS 

DAMNIFICADOS Y AFECTADOS POR LA 
OLA INVERNAL 2010-2011, SEGÚN 

Catatumbo SI

CONVENIO 
DE 

ASOCIACION 
2016 – 0114

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, 
ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 

CON CORPORACIÓN PROHACIENDO 
COMO ALIADO ESTRATÉGICO PARA 

IMPULSAR PROCESOS DE 
ACOMPAÑAMIENTO, 

Sierra Nevada-
Perijá-Zona 
Bananera

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponente debe acreditar la experiencia específica habilitante, con mínimo cinco (5) y máximo diez (10) contratos con las  Actividades relacionadas  con los numerales a,b ,c ,d e  y f, que por los menos tres (3) de los contratos, dentro de su objeto, 
alcance o actividades, necesariamente incluya la ejecución de actividades relacionadas en las subregiones PDET (MARQUE SI ó NO SEGÚN CORRESPONDA)

SI

a) Sistemas de producción agroforestal con cultivos 
de mediano y largo plazo cuya producción y 

desarrollo agronómico sea café, aguacate, cacao, 
maíz, y que se haya ejecutado en cualquiera de las 

subregiones agrupadas en la zona 2 de los 
proyectos, descritas en el Anexo Técnico.

SI

SI

Subregión 
PDET

d) Ejecución de proyectos 
productivos con actividades 

pecuarias, específicamente en 
ganadería, así porcicultura, así 

como sistemas de producción de 
pesca artesanal y apicultura.

c) Ejecución de proyectos productivos en 
la línea de café, aguacate, cacao, maíz, 

con las actividades de manejo 
agronómico del cultivo y pecuario, 

específicamente: siembra y/o 
establecimiento y/o sostenimiento y/o 

mantenimiento y/o cosecha y/o cadena 
productiva, en la línea productiva 

respectiva.

SI

e) Experiencia en el fomento de las capacidades 
para la gestión empresarial y/o el establecimiento de 

mecanismos comerciales y/o la promoción de 
canales de mercadeo y/o desarrollo feria y rueda de 
negocios y/o capacitaciones en temas de marketing, 

publicidad, administración y herramientas 
comerciales y/o talleres de promoción y 

comercialización y/o evaluación de impacto de redes 
comerciales.

f) Experiencia en capacitación y/o transferencia de 
conocimiento en procesos administrativos, 
financieros y legales y/o fortalecimiento con 
organizaciones sociales y/o capacitación en 

emprendimiento, competencias en labores, artes y 
oficios, derecho y/o fortalecimiento de procesos de 

desarrollo socioeconómico y/o capacitación y 
fortalecimiento de competencias laborales y 
capacidades empresariales y/o operación y 

funcionamiento de organizaciones comunitarias en 
producción sostenible y mercadeo local y/o 

fortalecimiento de los procesos de participación y 
organización comunitaria y/o estrategias para la 

inclusión social y productiva.

SI

SI

SI

SI

b) Sistema de producción pecuario que 
corresponda a ganadería, porcicultura, así 

como sistemas de producción de pesca 
artesanal y apicultura y que se haya ejecutado 
en cualquiera de los municipios que integran las 
subregiones de la zona 2 descritos en el Anexo 

Técnico.

SI

SI

SI
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N°

7

8

9

FIRMA:

JUAN LEONARDO GIRALDO PEREZ FIRMA:

SORAYA LILIANA PARDO PALMA FIRMA:

COMITÉ 
VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

FELIPE ANDRES GUTIERREZ ROJAS FIRMA:

SANDRA MILENA GOMEZ CACERES

DIANA PAOLA MOSQUERA SILVA FIRMA:

FORMATO Nº15. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Numeral 4.2.3) CUMPLE

FORMATO Nº 17. PROPUESTA Y COMPROMISO DE DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE 
FORTALECIMIENTO  ORGANIZACIONAL ADICIONAL O COMPLEMENTARIO (Numeral 3.1.1.)

CUMPLE

FORMATO Nº 14. PROPUESTA ECONÓMICA (Numeral 4.2.2.) CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE

EVALUACIÓN TÉCNCIA Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

FORMATOS

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Aceptación de Especificaciones Técnicas Mínimas

NOMBRE DEL FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO Nº15. ACEPTACIÓN DE ANEXO TÉCNICO CUMPLE

 FORMATO No 14 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
LOS CONTRATOS APORTADO CUMPLEN CON EL NUMERAL 3.3.1. EXPERIENCIA ACREDITADA HABILLITANTE DEL PROPONENTE CON LA EJECUCIÓN DE CONTRATOS EN SUBREGIONES PDET. SIN EMBARGO PARA LA 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE LAS EJECUCIÓN NO SE REALIZO EN NUNGUN MUNICIPIO O SUBREGIÓN QUE COMPONGAN LA ZONA 2  OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA 

FORMATOS EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA CUMPLE

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

usuario
Sello

usuario
Sello


